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Tarifa Daitsu 2025

AIRE 
DOMÉSTICO

SPLITS PARED 

PORTÁTILES

ALISIOS
LA SOLUCIÓN PORTÁTIL 
PARA UN CLIMA IDEAL

Daitsu vuelve a renovarse para potenciar diseño, 
efi ciencia y conectividad en el hogar.

SERVICIOS OPCIONALES

Para contratar servicios opcionales ver 
final del capítulo.

SPLIT PARED COOL PRO

MÁXIMO CONFORT EN UNA 
UNIDAD MUY COMPACTA

SPLIT PARED ARTIC PLUS

ALTA EFICIENCIA 
Y CALIDAD DEL AIRE

¡NUEVO!

¡NUEVO!

DESHUMIDIFICADORES

ARAL
CONTROL TOTAL DE LA 

HUMEDAD, SIN ESFUERZO

¡NUEVO!
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AIRE DOMÉSTICO

¡NUEVO! ¡NUEVO!

VERSATILIDAD Y AHORRO DE ESPACIO

El sistema multisplit Daitsu Free Max permite climatizar tu hogar u ofi cina con hasta 5 unidades interiores con una sola unidad exterior, ahorrando 
espacio y coste de instalación. Un equipo versátil con una amplia gama de unidades interiores en diferentes formatos para ajustarse al máximo 
a las necesidades: pared, conductos, cassette y suelo. La gama Free Max proporciona un mayor control de la temperatura consiguiendo un 
máximo confort y ahorro gracias a su alta clasifi cación energética.

MULTISPLIT FREE MAX

UI Pared Artic

UI Suelo

UI Pared Artic Plus

UI Cassette

UI Conducto

Unidad exterior

TABLA DE SELECCIÓN RÁPIDA

SPLIT PARED 9 12 18 24

1x1  
COOL PRO 490 € 515 € 890 € 1.195 €

ARTIC PLUS 630 € 645 € 1.045 € 1.315 €

PORTÁTILES 7 9 12

Portátil
APD 320 € 390 - 440 € 485 €

APD BOMBA Calor 520 €

DESHUMIDIFICADORES 12 20

Desumidifi cadores ADD 175 € 255 €

CONJUNTOS MULTISPLIT EXT 18 EXT 21 EXT 27

2x1

FREE MAX ARTIC 9+9 1.270 €

FREE MAX ARTIC 9+12 1.275 €

FREE MAX ARTIC 12+12 1.280 € 1.430 €

3x1

FREE MAX ARTIC 9+9+9 1.570 €

FREE MAX ARTIC 9+9+12 1.575 €

FREE MAX ARTIC 9+9+18 1.780 €

2x1 
(A+++)

FREE MAX ARTIC PLUS 9+9 1.410 €

FREE MAX ARTIC PLUS 9+12 1.415 €

FREE MAX ARTIC PLUS 12+12 1.420 €

MULTISPLIT - U.EXTERIORES 14 18 21 27 32 42

Exterior FREE MAX 790 € 970 € 1.120 € 1.250 € 1.890 € 2.110 €

MULTISPLIT - U.INTERIORES 9 12 18

Pared
FREE MAX ARTIC 150 € 155 € 230 €

FREE MAX ARTIC PLUS 220 € 225 € 365 €

Conducto FREE MAX ACD 495 € 520 € 555 €

Cassette FREE MAX AUD 485 € 520 € 550 €

Suelo FREE MAX AGD 415 € 430 € 440 €
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Tarifa Daitsu 2025

AIRE DOMÉSTICO
SPLIT PARED 

COOL PRO  

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm)

Alto/Ancho/Profund. C. Energ. Tubería Distancia (m) Precarga Carga Adic.
Presión sonora 

(dB(A))

PVRFrío Calor Interior Exterior Frío Calor liq-gas Vert/Total m  g/m Int Ext

3NDA01500 DS-9KKD 2,6 2,7 255x790x197 483x660x240 1/4-3/8 10/20 5 20 24 51 490 €

3NDA01505 DS-12KKD 3,4 3,8 255x790x197 483x660x240 1/4-3/8 10/20 5 20 24 52 515 €

3NDA01510  DS-18KKD 5,0 5,6 300x890x220 585x810x280 1/4-1/2 15/20 5 20 31 55 890 €

3NDA01515 DS-24KKD 6,5 7,1 325x998x225 667x860x310 3/8-5/8 15/20 5 30 32 55 1.195 €

Wi-Fi Incluido 

Aire doméstico PVR

3NDA9016 Filtro daitsu carbono activado 6 €

3NDA9017 Filtro daitsu multifunción 6 €

3NDA9067 Filtro daitsu anti polvo estándar 6 €

3NDA9068 Filtro daitsu catechin 6 €

3NDA9069 Filtro daitsu fotocatalítico 6 €

3NDA9070 Filtro daitsu de ionizador 6 €

3NDA9071 Filtro daitsu anti bacterias 6 €

3NDA9072 Filtro daitsu anti polvo electrostático 6 €

3NDA9073 Filtro daitsu anti ácaros 6 €

3NDA9074 Filtro daitsu pm 2,5 + fi ltro ionizador 6 €

3NDA9075 Filtro daitsu pm 2,5 + fi ltro catequina 6 €

PVR

3NDA9084 Control por cable ACCD_WC7 110 €

ACCESORIOS COOL PRO

PVR

3NDA9085 CONTROL POR CABLE ACCD_WC8 95 €

ACCESORIOS ARTIC PLUS

ACCESORIOS COOL PRO Y ARTIC PLUS

ARTIC PLUS

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm)

Alto/Ancho/Profund. C. Energ. Tubería Distancia (m) Precarga Carga Adic.
Presión sonora 

(dB(A))

PVRFrío Calor Interior Exterior Frío Calor liq-gas Vert/Total m  g/m Int Ext

3NDA01580  DS-9KTP-5 2,6 3,5 306x820x195 498x787x290 1/4"-3/8" 10/25 7 16 19 52 630 €

3NDA01650  DS-9KTP-6 2,6 3,5 306x820x195 498x787x290 1/4"-3/8" 10/25 7 16 19 52 630 €

3NDA01585  DS-12KTP-5 3,5 3,9 306x820x195 549x810x305 1/4"-3/8" 10/25 7 16 19 53 645 €

3NDA01655  DS-12KTP-6 3,5 3,9 306x820x195 549x810x305 1/4"-3/8" 10/25 7 16 19 53 645 €

3NDA01590  DS-18KTP-5 5,2 5,5 306x820x195 699x927x380 1/4"-1/2" 10/25 7 20 32 55 1.045 €

3NDA01660  DS-18KTP-6 5,2 5,5 306x820x195 699x927x380 1/4"-1/2" 10/25 7 20 32 55 1.045 €

3NDA01595  DS-24KTP-5 6,9 7,1 333x1100x222 803x978x421 1/4"-1/2" 10/25 7 20 26 58 1.315 €

3NDA01665  DS-24KTP-6 6,9 7,1 333x1100x222 803x978x421 1/4"-1/2" 10/25 7 20 26 58 1.315 €

Wi-Fi Incluido 

¡NUEVO!

  Hasta fi n de existencias
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AIRE DOMÉSTICO

CONJUNTOS MULTISPLIT

UNIDADES EXTERIORES FREE-MAX

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm)

Alto/Ancho/Profund. C. Energ. Tubería
Distancia 

(m) Precarga Carga Adic.
Nivel 

Sonoro

PVRFrío Calor Frío Calor liq-gas Vert/Total m  g/m (dB)

3NDA02120 UE MULTI 2X1 DOSM-14KDT 4,1 4,5 853x602x349 1/4-3/8 15/40 10 15 54 790 €

3NDA01236 UE MULTI 2X1 DOSM-18KDT-3 5,1 5,2 853x602x349 1/4-3/8 15/40 10 15 55 970 €

3NDA02121 UE MULTI 3X1 DOSM-21KDT 6,2 6,5 920x699x380 1/4-3/8 15/60 15 15 57 1.120 €

3NDA01237 UE MULTI 3X1 DOSM-27KDT-3 7,9 7,96 920x699x380 1/4-3/8 15/60 15 15 57 1.250 €

3NDA02122 UE MULTI 4X1 DOSM-32KDT 9,4 9,45 990x910x340 1/4-3/8 15/80 20 15 60 1.890 €

3NDA02123 UE MULTI 5X1 DOSM-42KDT 12,2 12,2 990x910x340 1/4-3/8 15/90 25 15 60 2.110 €

FREE MAX - ARTIC 2x1

Código Modelo

Potencia (kW) C. Energ. Tubería Distancia (m) Precarga Carga Adic.

PVRFrío Calor Frío Calor liq-gas Vert/Total m  g/m

3NDA02150 DSM-9U2KDT-4 UE18 5,1 5,2 1/4 - 3/8 15/40 10 15 1.270 €

3NDA02151 DSM-912KDT-4 UE18 5,1 5,2 1/4 - 3/8 15/40 10 15 1.275 €

3NDA02152 DSM-12U2KDT-4 UE18 5,1 5,2 1/4 - 3/8 15/40 10 15 1.280 €

3NDA02153 DSM-12U2KDT-4 UE21 6,2 6,5 1/4 - 3/8 15/40 15 15 1.430 €

Wi-fi incluido

¡NUEVO!

FREE MAX - ARTIC 3x1

Código Modelo

Potencia (kW) C. Energ. Tubería Distancia (m) Precarga Carga Adic.

PVRFrío Calor Frío Calor liq-gas Vert/Total m  g/m

3NDA02154 DSM-9U3KDT-4 UE21 6,2 6,5 1/4 / 3/8 15/60 15 15 1.570 €

3NDA02155 DSM-912KDT-4 UE21 6,2 6,5 1/4 / 3/8 15/60 15 15 1.575 €

3NDA02156 DSM-918KDT-4 UE27 7,9 7,9 1/4 / 3/8 15/60 15 15 1.780 €

Wi-fi incluido

¡NUEVO!

FREE MAX - ARTIC PLUS 2x1

Código Modelo

Potencia (kW) C. Energ. Tubería Distancia (m) Precarga Carga Adic.

PVRFrío Calor Frío Calor liq-gas Vert/Total m  g/m

3NDA02157 DSM-9U2KDT-6 UE18 5,1 5,2 1/4 / 3/8 15/40 10 15 1.410 €

3NDA02158 DSM-912KDT-6 UE18 5,1 5,2 1/4 / 3/8 15/40 10 15 1.415 €

3NDA02159 DSM-12U2KDT-6 UE18 5,1 5,2 1/4 / 3/8 15/40 10 15 1.420 €

Wi-fi incluido

¡NUEVO!

UNIDADES EXTERIORES
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Tarifa Daitsu 2025

UNIDADES INTERIORES MULTISPLIT FREE-MAX

CONDUCTOS

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm)

Alto/Ancho/Profund. Tubería
Nivel Sonoro 

(dB)

PVRFrío Calor liq-gas

3NDA01601 UI MULTI FM CONDUCTOS ACD 9K 2,6 2,8 200x700x490 1/4-3/8 36 495 €

3NDA01602 UI MULTI FM CONDUCTOS ACD 12K 3,5 4 200x700x490 1/4-3/8 36 520 €

3NDA01603 UI MULTI FM CONDUCTOS ACD 18K 5,3 5,7 200x700x490 1/4-3/8 37 555 €

Wi-fi incluido

CASSETTE

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm)

Alto/Ancho/Profund. Tubería

Nivel 
Sonoro 

(dB)

PVRFrío Calor Interior Panel liq-gas

3NDA01604 UI MULTI FM CASSETTE AUD 9K 2,6 2,8 235x570x570 65x650x650 1/4-3/8 42 485 €

3NDA01605 UI MULTI FM CASSETTE AUD 12K 3,5 4 235x570x570 65x650x650 1/4-3/8 42 520 €

3NDA01606 UI MULTI FM CASSETTE AUD 18K 5,3 5,7 235x570x570 65x650x650 1/4-3/8 45 550 €

Wi-fi incluido

SUELO

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm)

Alto/Ancho/Profund. Tubería
Nivel Sonoro 

(dB)

PVRFrío Calor liq-gas

3NDA01607 UI MULTI  FM SUELO AGD 9K 2,6 2,8 700x600x212 1/4-3/8 40 415 €

3NDA01608 UI MULTI FM SUELO AGD 12K 3,5 4 700x600x212 1/4-3/8 40 430 €

3NDA01609 UI MULTI FM SUELO AGD 18K 5,3 5,7 700x600x212 1/4-3/8 45 440 €

ACCESORIOS

Código Modelo PVR

3NDA9085 CONTROL POR CABLE ACCD_WC8 95 €

Wi-fi incluido

*Control por cable incluido.

PARED ARTIC PLUS ¡NUEVO!

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm)

Alto/Ancho/Profund. Tubería
Nivel Sonoro 

(dB)

PVRFrío Calor liq-gas

3NDA01651 UI MURAL ARTIC PLUS DS-9KTP-6 2,6 3,5 306x820x195 1/4-3/8 19 220 €

3NDA01656 UI MURAL ARTIC PLUS DS-12KTP-6 3,5 3,9 306x820x195 1/4-3/8 19 225 €

3NDA01661 UI MURAL ARTIC PLUS DS-18KTP-6 5,2 5,5 306x820x195 1/4-3/8 32 365 €

Wi-fi incluido

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!

PARED ARTIC ¡NUEVO!

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm)

Alto/Ancho/Profund. Tubería
Nivel Sonoro 

(dB)

PVRFrío Calor liq-gas

3NDA01631 UI MURAL ARTIC DS-9KTP-4 2,6 2,6 275x790x192 1/4-3/8 22 150 €

3NDA01636 UI MURAL ARTIC DS-12KTP-4 3,4 3,4 275x790x192 1/4-3/8 22 155 €

3NDA01641 UI MURAL ARTIC DS-18KTP-4 5,1 5,1 275x790x192 1/4-3/8 27 230 €

Wi-fi incluido

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!
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AIRE DOMÉSTICO

PORTÁTILES

ALISIOS  

Código Modelo

Potencia (kW) Dimensiones (mm)
Alto/Ancho/Profund.

C. Energ. Peso Caudal Aire Nivel Sonoro

PVRFrío Calor Frío Calor Kg m3/h (dB)

3NDA03015 PORTÁTIL APD 07FX 2,05 670x300x270 - 21,5 320 51 320 €

3NDA03016 PORTÁTIL APD 09FX 2,5 - 670x300x270 - 23,3 320 51 390 €

3NDA03017 PORTÁTIL APD 09FX2 2,6 630x388x356 - 25 400 51 440 €

3NDA03018 PORTÁTIL APD 12FX 3,5 - 688x419x358 - 27 390 51 485 €

3NDA03019 PORTÁTIL APD 12FCX 3,5 3,2 688x419x358 27,5 390 51 520 €

Wi-Fi incluido

*Kit de ventana corredera y control inalámbrico incluidos

ACCESORIOS

Código Modelo PVR

3NDA9076 KIT VENTANA ABATIBLE PORTABLE ACCD_WK3 25 €

DESHUMIDIFICADORES

ARAL

Código Modelo
Capacidad de 
depósito (L)

Capacidad de 
deshumidifi cación 

(L/Día)

Área de 
aplicación 

(m2)

Potencia 
absorbida 

(kW)
Dimensiones (mm)

Alto x Ancho x Profund.
Caudal de aire

(m3/h)

Carga 
refrigerante 

(Kg) PVR

3NDA0043 ADD-12XB 1,8 12 hasta 20m2 0,25 360 x 280 x 195 90 0,05 175 €

3NDA0044 ADD-20XB 4,5 20 hasta 40m2 0,5 570 x 360 x 200 145 0,06 255 €

¡NUEVO!

  Hasta fi n de existencias
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Tarifa Daitsu 2025

AIRE
COMERCIAL

SPLIT 1x1

ATLAS II CONDUCTOS
MÁXIMA EFICIENCIA 

Y FACILIDAD DE INSTALACIÓN

ATLAS II SUELO-TECHO
DISEÑO APTO 

PARA TODOS LOS ESPACIOS

La solución ideal para todo tipo de hogares, ofi cinas, negocios y 
hoteles pequeños ya que permite distribuir de manera sencilla, 
efi ciente y elegante el aire a todas las estancias desde un solo punto.

ATLAS II CASSETTE
ELEGANTE DISEÑO 

Y SALIDA DE AIRE 360º

CLIMAT. DE OCIO

CARAVANAS SLIM
DISEÑO COMPACTO Y SILENCIOSO

CORTINAS DE AIRE

VENTILACIÓN DIRECTA 
PARA CUALQUIER ESPACIO

CORTINAS DE AIRE

SERVICIOS OPCIONALES

Para contratar servicios opcionales ver 
final del capítulo.

¡NUEVO!
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AIRE COMERCIAL

CONDUCTOS 12 18 24 30 36 42 48 60

1x1
ATLAS II MONOFÁSICA 1.115 € 1.280 € 1.480 € 1.700 € 2.210 € 2.580 € 2.980 €

ATLAS II TRIFÁSICA - - - - 2.555 € 2.900 € 3.375 € 3.380 €

CASSETTE 12 18 24 30 36 42 48 60

1x1
ATLAS II MONOFÁSICA 1.160 € 1.310 € 1.680 € 1.865 € 2.350 € 2.680 € 2.990 € -

ATLAS II TRIFÁSICA - - - - 2.550 € 2.920 € 3.290 € 3.425 €

SUELO-TECHO 12 18 24 30 36 42 48 60

1x1
ATLAS II MONOFÁSICA 1.240 € 1.380 € 1.630 € 1.840 € 2.320 € 2.640 € 2.945 € -

ATLAS II TRIFÁSICA - - - - 2.525 € 2.900 € 3.295 € 3.405 €

TABLA DE SELECCIÓN RÁPIDA

CORTINAS DE AIRE 90 120

Cortina AUD 295 € 380 €

CARAVANAS SLIM 9 12

Caravanas AAD 1.180 € 1.270 €
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Tarifa Daitsu 2025

AIRE COMERCIAL
CONDUCTOS ATLAS II 1x1

  Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm) 

Alto/Ancho/Profund. Presión 
(Pa)

C. Energ. Tubería
Distancia 

(m) 
Carga 
Refrig. Precarga

Carga 
Adic.

Nivel Sonoro 
(dB)

PVRFrío Calor Interior Exterior Frío Calor liq-gas Vert/Total Kg m  g/m Int Ext

3NDA04500 ACD 12K DBS 3,5 4,0 200x700x450 553x675x285 80 1/4 - 3/8 15/30 0,57 7 16 30 48 1.115 €

3NDA04505 ACD 18K DBS 5,3 5,6 200x1000x450 555x745x300 80 1/4 - 1/2 20/30 0,85 7 16 31 52 1.280 €

3NDA04510 ACD 24K DBS 7,1 8,0 260x900x655 660x889x340 160 3/8-5/8 20/30 1,5 7 20 31 55 1.480 €

3NDA04515 ACD 30K DBS 8,5 8,8 260x900x655 660x889x340 160 3/8 - 5/8 25/30 1,5 7 20 37 57 1.700 €

3NDA04520 ACD 36K DBS 10,5  11,5 260x1.340x655 820x940x370 160 3/8 - 5/8 30/75 2,1 7 20 36 57 2.210 €

3NDA04535 ACD 36TK DBS 10,5  11,5 260x1.340x655 820x940x370 160 3/8 - 5/8 30/75 2,1 7 20 36 57 2.555 €

3NDA04525 ACD 42K DBS 12,1 13,5 260x1.340x655 820x940x370 160 3/8 - 5/8 30/75 2,25 7 20 40 58 2.580 €

3NDA04540 ACD 42TK DBS 12,1 13,5 260x1.340x655 820x940x370 160 3/8 - 5/8 30/75 2,25 7 20 40 58 2.900 €

3NDA04530 ACD 48K DBS 13,4 15,5 300x1.400x700 820x940x370 200 3/8 - 5/8 30/75 2,8 9,5 35 38 59 2.980 €

3NDA04545 ACD 48TK DBS 13,4 15,5 300x1.400x700 820x940x370 200 3/8 - 5/8 30/75 2,8 9,5 35 38 59 3.375 €

3NDA04550 ACD 60TK DBS 16,0 17,0 300x1.400x700 820x940x370 200 3/8 - 5/8 30/75 3,5 9,5 35 40 60 3.380 €

CASSETTE ATLAS II 1x1

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm) 

Alto/Ancho/Profund. C. Energ. Tubería
Distancia 

(m) Precarga
Carga 

Adicional
Nivel Sonoro 

(dB)

PVRFrío Calor Interior Exterior Frío Calor liq-gas Vert/Total m  g/m Int Ext

3NDA04555 AUD 12K DBS 3,5 4 260x570x570 553x675x285 1/4"-3/8" 15/30 7 16 29 48 1.160 €

3NDA04560 AUD 18K DBS 5 5,6 260x570x570 555x745x300 1/4"-1/2" 20/30 7 16 36 52 1.310 €

3NDA04565 AUD 24K DBS 7,1 8 200x840x840 660x889x340 3/8"-5/8" 20/30 7 20 35 55 1.680 €

3NDA04570 AUD 30K DBS 8,5 8,8 200x840x840 660x889x340 3/8"-5/8" 25/30 7 20 39 57 1.865 €

3NDA04575 AUD 36K DBS 10,5 11,5 240x840x840 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 7 20 43 57 2.350 €

3NDA04590 AUD 36TK DBS 10,5 11,5 240x840x840 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 7 20 43 57 2.550 €

3NDA04580 AUD 42K DBS 12,1 13,5 240x840x840 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 7 20 38 58 2.680 €

3NDA04595 AUD 42TK DBS 12,1 13,5 240x840x840 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 7 20 38 58 2.920 €

3NDA04585 AUD 48K DBS 13,4 15,5 290x840x840 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 9,5 35 43 59 2.990 €

3NDA04600 AUD 48TK DBS 13,4 15,5 290x840x840 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 9,5 35 43 59 3.290 €

3NDA04605 AUD 60TK DBS 14,5 17 290x840x840 960x990x370 3/8"-5/8" 30/75 9,5 35 44 60 3.425 €

SUELO-TECHO ATLAS II 1x1

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones (mm) 

Alto/Ancho/Profund. C. Energ. Tubería
Distancia 

(m) Precarga
Carga 

Adicional
Nivel Sonoro 

(dB)

PVRFrío Calor Interior Exterior Frío Calor liq-gas Vert/Total m  g/m Int Ext

3NDA04610 ABD 12K DBS 3,5 4 235x870x665 553x675x285 1/4"-3/8" 15/30 7 16 29 48 1.240 €

3NDA04615 ABD 18K DBS 5 5,6 235x870x665 555x745x300 1/4"-1/2" 20/30 7 16 36 52 1.380 €

3NDA04620 ABD 24K DBS 7,1 7,7 235x1200x665 660x889x340 3/8"-5/8" 20/30 7 20 35 55 1.630 €

3NDA04625 ABD 30K DBS 8,5 8,8 235x1200x665 660x889x340 3/8"-5/8" 25/30 7 20 39 57 1.840 €

3NDA04630 ABD 36K DBS 10 11,5 235x1200x665 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 7 20 43 57 2.320 €

3NDA04645 ABD 36TK DBS 10 11,5 235x1200x665 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 7 20 43 57 2.525 €

3NDA04635 ABD 42K DBS 12,1 13,5 235x1570x665 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 7 20 38 58 2.640 €

3NDA04650 ABD 42TK DBS 12,1 13,5 235x1570x665 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 7 20 38 58 2.900 €

3NDA04640 ABD 48K DBS 13,4 15,5 235x1570x665 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 9,5 35 43 59 2.945 €

3NDA04655 ABD 48TK DBS 13,4 15,5 235x1570x665 820x940x370 3/8"-5/8" 30/75 9,5 35 43 59 3.295 €

3NDA04660 ABD 60TK DBS 16 17 235x1570x665 960x990x370 3/8"-5/8" 30/75 9,5 35 44 60 3.405 €

Wi-Fi incluido

Wi-Fi opcional

Wi-Fi opcional

* El wifi  requiere del control por cable 3NDA9082.

* El wifi  requiere del control por cable 3NDA9082.
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AIRE COMERCIAL

1. Para su funcionamiento es necesario que las unidades interiores dispongan de la pasarela domótica Modbus 3NDA9044.
2. Compatible únicamente con los Modelo AUD 24-60.
3. Las potencias 12 y 18 tienen entrada de aportación de aire de serie
4. Para su funcionamiento es necesario disponer de una unidad 3NDA90012 por sistema y una unidad 3NDA9044 por cada unidad interior.

ATLAS II MULTISPLIT

• Accesorios para la gama ATLAS II conductos, cassette y suelo-techo, que permite convertir la gama 1x1 en 
multisplit de hasta 4x1 mediante los separadores correspondientes.

COMBINACIONES DISPONIBLES
Accesorios necesarios para la instalación

2 interiores 3 interiores 4 interiores 3NDA9078 3NDA9079 3NDA9080

Unidad exterior 24 12+12 1

Unidad exterior 36
18+18 1

12+12+12 1 1

Unidad exterior 42

24+24 1

18+18+18 2

12+12+12+12 2 1

Unidad exterior 48

24+24 2

18+18+18 2

12+12+12+12 2 1

Unidad exterior 60

30+30 1

24+24+24 2

18+18+18+18 3

ACCESORIOS GAMA ATLAS II 
CONDUCTOS CASSETTE SUELO-TECHO PVR

3NDA9083 ACCD_IC3 Control inalámbirco ○ ● ● 15 €

 3NDA9042  ACCD_CC1 Control centralizado ○1 ○1 ○1 950 €

3IDA90139 ACCD_CDV58 Control centralizado CDV 58 ○ ○ ○ 1.100 €

3NDA9082 ACCD_WC6 Control por cable (con wifi  incluido) ● ○ ○ 60 €

 3NDA9045  ACCD_OC1 Control paro/marcha ○ ○ ○ 15 €

 3NDA9043  ACCD_OC2 Pasarela de contactos secos ○ ○ ○ 70 €

 3NDA9044  ACCD_GT1 Pasarela domótica Modbus ● ● ● 35 €

3NDA90012 ACCD_GT3 Pasarela gestón remota ○ ○ ○ 750 €

3NDA90011 SFD_FE30 Software gestión remota4 ○ ○ ○ 95 €

3NDA9058 ACCD_AP2 Kit aportación aire3 ○2 170 €

3NDA9078 ACCD_SD25 Separador Atlas ○ ○ ○ 70 €

3NDA9079 ACCD_SD26 Separador Atlas ○ ○ ○ 85 €

3NDA9080 ACCD_SD27 Separador Atlas ○ ○ ○ 105 €

● Incluido  ○ Opcional

¡NUEVO!
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Tarifa Daitsu 2025

CORTINAS DE AIRE

Código Modelo

Potencia Absorbida 
(Kw) Dimensiones (mm) 

Alto / Ancho / Profund.

Caudal de Aire Alimentación eléctrica
Nivel Sonoro 

(dB)

PVRFrío m³/h V/Hz Int

3NDA0730 AUD 90 0,11 900/206/215 1200 220-240 ~ 50/60 59 295 €

3NDA0731 AUD 120 0,14 1.200/206/215 1650 220-240 ~ 50/60 61 380 €

Solo Frío

CARAVANAS SLIM

Código Modelo

Potencia frigorífi ca 
(kW)

Dimensiones (mm) 
Alto / Ancho / Profund.

Intensidad 
Absorbida (A)

Área de 
aplicación

Deshumidifi cación 
(L)

Carga 
refrigerante

Nivel Sonoro 
(dB)

PVRFrío Calor Interior Exterior Frío Calor m2 m Kg Int Ext

3NDA05020 AAD 09K 2,6 2,4 49/610/485 283/1.077/720 4,7 4,2 10-17 1 0,47 42 53 1.180 € 

3NDA05025 AAD 12K 3,6 3,4 49/610/485 283/1.077/720 5,6 5,2 12-18 1 0,47 43 54 1.270 € 

3NDA05030 AAD 09 Inverter 2,6 2,4 48,5/610/485 283/1.077/720 4,7 4,2 10-17 1 0,47 42 53 1.180 €

3NDA05035 AAD 12 Inverter 3,6 3,4 48,5/610/485 283/1.077/720 5,6 5,2 12-18 1 0,47 43 54 1.270 €

Wi-Fi incluido

  Hasta fi n de existencias



Reservados los derechos a modifi car modelos y datos técnicos 

Da, Da, Da
Da aire acondicionado en verano, calefacción 
en invierno y agua caliente durante todo el año. 
Da un respiro al medio ambiente y también
a tu bolsillo con ahorros de hasta un 50% en tu factura. 
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Tarifa Daitsu 2025

CALIDAD DEL 
AIRE INTERIOR

PURIFICADORES

El 90 % del aire que respiramos es aire interior y puede estar hasta 
5 veces más contaminado que el aire exterior. Daitsu, gracias a su 
amplio abanico de soluciones de calidad de aire interior, asegura 
unas condiciones saludables para favorecer respirar aire puro en 
cualquier espacio, ya sea doméstico, comercial o industrial.

HOLLY
DISEÑO INNOVADOR Y COMPACTO

PURIFIER
COMPACTO CON FUNCION DE IONIZACIÓN

SERVICIOS 
INCLUIDOS

SERVICIOS 
OPCIONALES

Para contratar servicios opcionales ver 
final del capítulo.
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CALIDAD DE AIRE INTERIOR

HRD LITE EC
SENCILLEZ Y BAJO PERFIL DE ALTURA

RHR FRESHOME
SALUD, BIENESTAR, EFICIENCIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD

GAMA EVO
CLIMATIZACIÓN, FILTRACIÓN Y VENTILACIÓN DE AIRE

RECUPERADORES DE CALOR DE ALTA EFICIENCIA

UNIDADES DE TRATAMIENTO DE AIRE

Consulta a tu comercial sobre los precios de tu solución a medida.
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CALIDAD DE AIRE INTERIOR

VENTILACIÓN DE DOBLE FLUJO CON RECUPERACIÓN RHR

PURIFICADORES

RHR FRESHOME

HOLLY

PURIFIER

ACCESORIOS PURIFICADORES

ACCESORIOS RHR FRESHOME

Código Modelo
Caudal de Aire 

(Max)
Dimensiones (mm) 

Alto x Ancho x Profund.
Presión 

disponible (Max)
Potencia 

sonora Lw (A)
Efi ciencia de 
recuperación PVR

3IRD0600 RHR 150 150 m3/h 1.000 x 600 x 210 150 Pa 38 dB (A) 90% 2.210 €

3IRD0601 RHR 200 200 m3/h 1.000 x 600 x 210 200 Pa 49 dB (A) 87% 2.255 €

Código Modelo Área de aplicación (m2) Potencia nominal (W)
Dimensiones (mm)

Alto x Diámetro Caudal de aire (m3/h) PVR

3NDA03103 CADR-65 7,5 29 325 - 200 65 80 €

3NDA03102 CADR 350 25 - 42 25 663 - 292 350 245 €

Código Modelo Área de aplicación (m2) Potencia nominal (W)
Dimensiones (mm)

Alto x Ancho x Profund. Caudal de aire (m3/h) PVR

3NDA0031 CADR-118 20 50 500 x 325 x 175 200 70 €

3NDA03104 CADR-420 55 35 650 x 280 x 280 420 220 €

Código Modelo PVR

3NDA9061 FILTRO HOLLY CADR 350 25 €

3NDA90009 FILTRO HOLLY CADR 65 95 €

3NDA9041 FILTRO COMPOSITE CADR-118 35 €

3NDA90010 FILTRO PURIFIER CADR-420 65 €

Código Modelo PVR

3IRD9600 SIFÓN BOLA SECO RHR-SBS 155 €

3IRD9601 FILTRO DE CARBÓN ACTIVO RHR-FCA 75 €

3IRD9602 FILTRO F7 RHR-FF7 45 €

3IRD9603 FILTRO F9 RHR-FF9 70 €

3IRD9604 FILTRO G4 RHR-FG4 40 €

3IRD9605 FILTRO G4/F7 RHR-FG4F7 70 €

3IRD9606 FILTRO G4/F9 RHR-FG4F9 90 €

Código Modelo PVR

3IRD9607 SENSOR DE CO2 RHR-SCO2 550 €

3IRD9608 RESISTENCIA PRE/POST CALENTAMIENTO RHR-HEATER 455 €

3IRD9609 PASARELA COMUNICACIÓN MODBUS RHR-MODBUS 305 €

3IRD9610 CONTROL INALÁMBRICO RHR-CFULL 305 €

3IRD9611 BATERIA DE AGUA RHR-WCOIL 1.075 €

3IRD9612 SILENCIADOR ACÚSTICO RHR-SILENT160 115 €

Wi-Fi incluido
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CALIDAD DE AIRE INTERIOR

RECUPERADORES DE CALOR DE ALTA EFICIENCIA

HRD LITE EC

ACCESORIOS HRD LITE EC
Código Modelo PVR

3IRD9700 CONTROL TÁCTIL  HRDLITE-TCONTROLLER 230 €

3IRD9701 SENSOR DE CO2  HRDLITE-CO2SENSOR 255 €

3IRD9904 DX COIL HRD LITE EC 500 970 €

3IRD9905 DX COIL HRD LITE EC 700 1.050 €

3IRD9906 DX COIL HRD LITE EC 1000 1.285 €

3IRD9907 DX COIL HRD LITE EC 1200 1.495 €

3IRD9908 DX COIL HRD LITE EC 1600 1.690 €

3IRD9909 DX COIL HRD LITE EC 2500 1.957 €

3IRD9910 DX COIL HRD LITE EC 2800 2.010 €

3IRD9911 DX COIL HRD LITE EC 3300 2.100 €

3IRD9912 DX COIL HRD LITE EC 4000 2.250 €

3IRD9702 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 500 100 €

3IRD9703 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 700 110 €

3IRD9704 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 1000 115 €

3IRD9705 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 1200 125 €

3IRD9706 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 1600 185 €

3IRD9707 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 2500 195 €

3IRD9708 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 2800 220 €

3IRD9709 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 3300 240 €

3IRD9710 FILTRO F7 PARA HRD LITE  EC 4000 255 €

3IRD9711 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 500 130 €

3IRD9712 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 700 135 €

3IRD9713 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 1000 140 €

3IRD9714 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 1200 155 €

Código Modelo PVR

3IRD9715 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 1600 210 €

3IRD9716 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 2500 215 €

3IRD9717 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 2800 250 €

3IRD9718 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 3300 265 €

3IRD9719 FILTRO F8 PARA HRD LITE  EC 4000 275 €

3IRD9720 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 500 155 €

3IRD9721 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 700 165 €

3IRD9722 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 1000 175 €

3IRD9723 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 1200 185 €

3IRD9724 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 1600 240 €

3IRD9725 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 2500 260 €

3IRD9726 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 2800 280 €

3IRD9727 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 3300 300 €

3IRD9728 FILTRO F9 PARA HRD LITE  EC 4000 315 €

3IRD9729 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 500 260 €

3IRD9730 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 700 265 €

3IRD9731 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 1000 275 €

3IRD9732 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 1200 280 €

3IRD9733 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 1600 305 €

3IRD9734 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 2500 360 €

3IRD9735 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 2800 375 €

3IRD9736 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 3300 395 €

3IRD9737 RESISTECIA ELÉCTRICA HRD LITE  EC 4000 410 €

Código Modelo
Caudal de Aire 

Máx. (m3/h)
Dimensiones (mm)

Alto x Ancho x Profund.
Presión 

disponible (Pa)
Presión sonora 

Lw(A) dB(A)
Efi ciencia de 
recuperación PVR

3IRD0300 EC 500 500 293 x 1297 x 560 150 32 79,0% 2.695 €

3IRD0301 EC 700 700 334 x 1340 x 580 150 33 79,2% 3.080 €

3IRD0302 EC 1000 1040 334 x 1450 x 840 150 37 78,7% 3.905 €

3IRD0303 EC 1200 1200 334 x 1540 x 1060 150 34 79,3% 4.500 €

3IRD0304 EC 1600 1580 375 x 1790 x 1320 150 34 79,3% 5.215 €

3IRD0305 EC 2500 2400 375 x 1890 x 1650 150 42 78,5% 6.310 €

3IRD0306 EC 2800 2650 375 x 1890 x 1950 150 45 79,2% 7.370 €

3IRD0307 EC 3300 3450 475 x 1990 x 1950 150 44 78,8% 7.670 €

3IRD0308 EC 4000 4010 597 x 2130 x 2000 150 47 83,9% 9.000 €

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!

¡NUEVO!
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AEROTERMIA

BOMBAS DE CALOR HÍBRIDAS Y MULTITAREA

URBAN II
SOLUCIONES COMPACTAS PARA 

CLIMATIZACIÓN Y ACS

MULTI-HYBRID
EL SISTEMA HÍBRIDO 

MÁS RÁPIDO Y EFICIENTE

MONOBLOC DRIVE
ALTA CAPACIDAD CON REFRIGERANTE NATURAL

GAS REFRIGERANTE R290

MONOBLOC ACTIVE
MÁXIMA EFICIENCIA A ALTA TEMPERATURA

GAS REFRIGERANTE R290

Daitsu ofrece una amplia gama de productos que permiten 
satisfacer las necesidades de calefacción, refrigeración y 
ACS en cualquier tipo de vivienda o negocio, permitiendo 
obtener el máximo confort durante todo el año.

SPACE II
ALTA EFICIENCIA 
Y ADAPTABILIDAD

SERVICIOS 
OPCIONALES

Para contratar servicios opcionales ver 
final del capítulo.

SERVICIOS 
INCLUIDOS

MONOBLOC ACTIVE

URBAN II

MONOBLOC DRIVE
ALTA CAPACIDAD CON REFRIGERANTE NATURALMÁXIMA EFICIENCIA A ALTA TEMPERATURA

¡NUEVO! ¡NUEVO!
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AEROTERMIA

BOMBA DE CALOR ACS

HEATANK V4
PRODUCCIÓN DE ACS 

DE ELEVADO RENDIMIENTO

HT PRO 10-100
IDEAL PARA SATISFACER CONSUMOS 

ELEVADOS DE ACS

HEATANK INFINITY
SISTEMA MODULAR 

PARA PRODUCCIÓN DE ACS

PISCINAS ACUMULADORES

CORAL II SWD
LA MEJOR CLIMATIZACIÓN 

PARA PISCINAS Y SPAS

AQUATANK 
WITD HP NEO

INTERACUMULADOR
PARA BOMBAS DE 

CALOR

AQUATANK 
WITD MB

INTERACUMULADOR
PARA MULTI-HYBRID

AQUATANK 
WITD HC

ACUMULADOR DE 
ALTA CAPACIDAD

¡NUEVO! ¡NUEVO!
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BOMBA DE CALOR MULTI-HYBRID

UNIDADES EXTERIORES

MULTI-HYBRID AOHD

Código Modelo

Potencia (kW)
Dimensiones 

(Alto/Ancho/Prof.) SCOP 
ACS

Clas. 
Energ.

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora
Carga 

Refrigerante

PVRFrío Calor UE (mm) Liquido Gas UE dB(A) Kg

3IDA02000 AOHD 40 12,10 14,00 1345x900x340 2,74 3/8" 5/8" 55 5 3.280 €

3IDA02001  AOHD 45 14,00 16,50 1345x900x340 2,74 3/8" 5/8" 56 5 3.380 €

3IDA02002 AOHD 54 16,00 18,50 1345x900x340 2,74 3/8" 3/4" 58 5 3.480 €

GAMA AEROTERMIA

MÓDULOS HIDRÁULICOS
AQUABOX AIHD 16

MULTI-HYBRID ACS

Código Modelo
Potencia (kW) 

Calor
Potencia (kW) 

mín./máx. 
Dimensiones 

(Alto x Ancho x Prof.) (mm)
Conexiones hidráulicas

Diámetro (mm.)

Distancias Máximas con UE (m.)

PVRLongitud Altura 

3IDA02005 AIHD HIDROBOX 16 4,5 3,6 / 16 919 x 500 x 328 25 30 20 2.990 €

Código Modelo

Potencia 
(kW) Calor 

nominal

Dimensiones Acumulador 
ACS

Conexiones hidráulicas

SCOP ACS PVR
Depósito 

(Alto x Diámetro) (mm.)
Módulo (Alto x Ancho x 

Profund.) (mm.) Liquido Gas

3IDA03000  AIHD ACS 185 4,5 1.994 x 462 485 x 370 x 135 185 L 3/8" 5/8" 2,79 1.480 €

ACCESORIOS
Código Modelo PVR

3IDA90004 Separador VRF SDV 09 50 €

3IDA90005 Separador VRF SDV 10 65 €

3IDA90006 Separador VRF SDV 11 150 €

3IDA90051 Separador VRF SDV 14 (2 AIHD) 105 €

3IDA90018 Colector VRF UDV EXT T1 130 €

3IDA90019 Colector VRF UDV EXT T2 210 €

3IDA90020 Colector VRF UDV EXT T3 220 €

3IDA90034 Control inalambrico VRF CDV 1F 15 €

3IDA90035 Control inalambrico VRF CDV L1 20 €

3IDA90036 Control por cable VRF CDV 46 80 €

3IDA90037 Control por cable VRF CDV 57 para control hidrobox 130 €

3IDA90039 Control por cable VRF CDV 55 250 €

3IDA90040 Control por cable VRF CDV 79 110 €

3IDA90042 Control centralizado VRF CDV 52 955 €

3IDA90024 Software VRF SFD de gestión remota b 150 €

3NDA90088 Software VRF SFDV_ENERC consumo energ. 310 €

3IDA90097 Pasarela contacto seco ACCD_GT5 70 €

3IDA90100 Interfaz software gestión remota ADV 650 €

3IDA90101 Adaptador VRF ADV CANBUS D1 300 €

3IDA90091 Modulo wifi  ADV C3 85 €

3IDA90139 Control centralizado CDV 58 1.100 €
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GAMA AEROTERMIA

UNIDADES INTERIORES

ACCESORIOS CONDUCTOS
Código Modelo PVR

3IDA90040 Controlador con paro marcha por cable avanzado 110 €

3IDA90034 Control Inalámbrico VRF CDV 1F 15 €

3IDA90091 Módulo wifi  ADV C2 85 €

  Hasta fi n de existencias

CONDUCTOS ALTA PRESIÓN

Código Modelos

Potencia (kW) Dimensiones 
(Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora Presión 
disponible (Pa) PVRFrío Calor Liquido Gas dB(A)

3IDA10004 ACVD 12 LAP 3,6 4,0 300 x 700 x 700 1/4" 1/2" 33 150 795 €

3IDA10006 ACVD 14 LAP 4,5 5,0 300 x 700 x 700 1/4" 1/2" 36 150 830 €

3IDA10008 ACVD 18 LAP 5,6 6,3 300 x 1000 x 700 3/8" 5/8" 37 200 880 € 

3IDA10010 ACVD 24 LAP 7,1 8,0 300 x 1000 x 700 3/8" 5/8" 38 200 930 € 

3IDA10012 ACVD 30 LAP 9,0 10,0 300 x 1400 x 700 3/8" 5/8" 40 200 960 € 

3IDA10015 ACVD 45 LAP 12,5 14,0 300 x 1400 x 700 3/8" 5/8" 40 200 1.100 € 

3IDA10016 ACVD 54 LAP 14,0 16,0 300 x 1400 x 700 3/8" 5/8" 42 200 1.150 € 

3IDA10017 ACVD 60 LAP 16,0 18,0 300 x 1400 x 700 3/8" 3/4" 44 200 1.290 € 

3IDA10118 ACVD 18 LAP_2 3,6 4 300x700x700 3/8" 5/8" 33 200 880 €

3IDA10119 ACVD 24 LAP_2 4,5 5 300x700x700 3/8" 5/8" 34 200 930 €

3IDA10120 ACVD 30 LAP_2 5,6 6,3 300x1000x700 3/8" 5/8" 35 200 970 €

3IDA10121 ACVD 34 LAP_2 7,1 8 300x1000x700 3/8" 5/8" 35 200 990 €

3IDA10122 ACVD 45 LAP_2 9 10 300x1400x700 3/8" 5/8" 36 200 1.100 €

3IDA10123 ACVD 54 LAP_2 10 11,2 300x1400x700 3/8" 5/8" 36 200 1.190 €

3IDA10124 ACVD 60 LAP_2 11,2 12,5 300x1400x700 3/8" 5/8" 37 200 1.315 €

  Hasta fi n de existencias

CONDUCTOS BAJA PRESIÓN

Código Modelos

Potencia (kW) Dimensiones 
(Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora Presión 
disponible (Pa) PVRFrío Calor Liquido Gas UE dB(A)

3IDA10100 ACVD 07 BP 2,2 3,2 200 x 700 x 615 1/4" 3/8" 31 30 550 € 

3IDA10102 ACVD 09 BP 2,8 4,0 200 x 700 x 615 1/4" 3/8" 31 30 570 €

3IDA10103 ACVD 10 BP 3,2 3,6 200 x 710 x 462 1/4" 1/2" 31 30 580 € 

3IDA10104 ACVD 12 BP 3,6 4,0 200 x 700 x 615 1/4" 1/2" 32 30 605 €

3IDA10106 ACVD 14 BP 4,5 5,0 200 x 900 x 615 1/4" 1/2" 33 30 650 €

3IDA10107 ACVD 15 BP 5,0 5,6 200 x 1010 x 462 1/4" 1/2" 33 30 675 € 

3IDA10108 ACVD 18 BP 5,0 5,6 200 x 1100 x 615 3/8" 5/8" 35 30 680 € 

3IDA10125 ACVD 18 BP_2 5,0 5,6 200 x 1100 x 615 3/8" 5/8" 35 30 720 €

3IDA10109 ACVD 20 BP 6,3 7,1 200 x 1100 x 615 3/8" 5/8" 35 50 740 € 

3IDA10111 ACVD 26 BP 8,0 9,0 260 x 1200 x 655 3/8" 5/8" 36 80 805 €

3IDA10112 ACVD 30 BP 9,0 10,0 260 x 1340 x 655 3/8" 5/8" 36 80 870 €

3IDA10113 ACVD 34 BP 10,0 11,2 260 x 1340 x 655 3/8" 5/8" 40 80 910 € 

3IDA10115 ACVD 45 BP 12,5 14,0 260 x 1340 x 655 3/8" 5/8" 42 80 925 € 

3IDA10116 ACVD 54 BP 14,0 16,0 260 x 1340 x 655 3/8" 5/8" 42 80 950 € 
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PARED ASVD PREMIUM

SUELO-TECHO AGVD

CASSETTE AUVD CIRCULAR FLOW

Código Modelos

Potencia (kW)

Dimensiones (Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora

PVRFrío Calor Liquido Gas UE dB(A)

3IDA12001 ASVD 09 PREMIUM 2,8 3,2 209 x 845 x 289 1/4" 3/8" 35 460 €

3IDA12002 ASVD 12 PREMIUM 3,6 4,0 209 x 845 x 289 1/4" 3/8" 38 470 €

3IDA12003 ASVD 14 PREMIUM 4,5 5,0 224 x 970 x 300 1/4" 3/8" 43 540 €

3IDA12005 ASVD 18 PREMIUM 5,6 6,3 246 x 1078 x 325 3/8" 5/8" 43 590 €

3IDA12007 ASVD 24 PREMIUM 7,1 7,5 246 x 1078 x 325 3/8" 5/8" 43 670 €

Código Modelos

Potencia (kW)

Dimensiones (Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora

PVRFrío Calor Liquido Gas UE dB(A)

3IDA12409 AGVD 09 2,8 3,2 665 x 870 x 235 1/4" 3/8" 32 620 €

3IDA12410 AGVD 12 3,6 4 665 x 870 x 235 1/4" 1/2" 32 645 €

3IDA12413 AGVD 24 7,1 8,0 665 x 1200 x 235 3/8" 5/8" 41 860 €

3IDA12415  ABVD 36 11,2 12,5 665 x 1570 x 235 3/8" 5/8" 44 950 €

3IDA12416 ABVD 45 12,5 14 665 x 1570 x 235 3/8" 5/8" 44 990 €

3IDA12417 ABVD 54 14 16 665 x 1570 x 235 3/8" 5/8" 45 1.005 €

Código Modelos

Potencia (kW) Dimensiones (Alto x Ancho x Prof.) (mm) Conexiones frigorífi cas Presión Sonora

PVRFrío Calor Unidad Panel Liquido Gas UE dB(A)

3IDA11035 AUVD 9 CIRCULAR FLOW 2,8 3,6 265 x 570 x 570 47,5 x 620 x 620 1/4" 3/8" 32 685 €

3IDA11000 AUVD 12 CIRCULAR FLOW 3,6 4,5 265 x 570 x 570 47,5 x 620 x 620 1/4" 1/2" 37 700 €

3IDA11005 AUVD 14 CIRCULAR FLOW 4,5 5,0 265 x 570 x 570 47,5 x 620 x 620 1/4" 1/2" 41 720 €

3IDA11015 AUVD 18 CIRCULAR FLOW 5,6 6,3 265 x 570 x 570 47,5 x 620 x 620 3/8" 5/8" 41 765 €

3IDA11435 AUVD 24 CIRCULAR MAX 7,1 8,0 240 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 34 915 €

3IDA11445 AUVD 30 CIRCULAR MAX 9 10 320 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 37 970 €

3IDA11455 AUVD 36 CIRCULAR MAX 11,2 12,5 320 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 41 1.045 €

3IDA11460 AUVD 45 CIRCULAR MAX 12,5 14 320 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 41 1.090 €

3IDA11465 AUVD 54 CIRCULAR MAX 14 16 320 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 41 1.145 €

ACCESORIOS CASSETTE, PARED, SUELO-TECHO
Código Modelo PVR

3IDA90040 Controlador con paro marcha por cable avanzado 110 €

3IDA90036 Control por cable CDV 46 80 €

3IDA90091 Módulo wifi  ADV C2 85 €
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GAMA AEROTERMIA

CONTROLES MULTI-HYBRID

Unidad 
exterior Hidrobox Conductos Cassette Mural Suelo

Suelo-Techo PVR

3IDA90024

SOFTWARE DE GESTIÓN REMOTA
Software DAITSU para la mpoonitorización remota de las 
unidades desde un ordenador. Permite controlar en tiempo 
real funciones como temperaturas, presiones y estados de 
funcionamiento o errores. Para su funcionamiento es necesario 
instalar el accesorio 3IDA90100. 

○ 150 €

3NDA90088

SOFTWARE DE GESTIÓN ENERGÉTICA
Software especialmente diseñado para controlar y conocer 
el consumo energético de la unidad exterior por cada unidad 
interior conectada. Ideal para comunidades de vecinos que 
compartan la unidad exterior y necesiten repartir el consumo, 
entre otras funciones.

○ 310 €

3IDA90097

PASARELA CONTACTO SECO
Pasarela de contacto seco para controlar on/off  de la máquina, 
modo de funcionamiento, paro de emergencia, estado de la 
máquina (frío, calor, ...), etc. Permite controlar hasta 16 unidades 
interiores.

○ ○ ○ ○ 70 €

3IDA90100
INTERFAZ SOFTWARE GESTIÓN REMOTA ADV
Adaptador necesario para el funcionamiento del software de 
gestión remota y gestión energética (3NDA90088).

○ 650 €

3IDA90101
ADAPTADOR VRF ADV
Adaptador MODBUS RS485 que permite funcionar en protocolo 
CANBUS o BACNet.

○ 300 €

3IDA90034 CONTROL INALAMBRICO VRF CDV 1F
Mando a distancia para controlar la unidad interior.

○ • • • 15 €

3IDA90035
CONTROL INALAMBRICO VRF CDV L1
Mando a distancia para controlar la unidad interior. Permite 
también el control del suelo radiante y función 3D heating.

○ ○ ○ ○ 20 €

3IDA90036

CONTROL POR CABLE VRF CDV 46
Control por cable con pantalla LCD en blanco/negro y botones, 
que permite conectar hasta 16 unidades interiores como una 
única unidad. Permite controlar las funciones básicas además de 
confi gurar la función mestro/esclavo para el control simultáneo 
de diferentes unidades.

• ○ ○ ○ 80 €

3IDA90037
CONTROL POR CABLE VRF CDV 57
Control por cable de diseño, con pantalla LCD táctil y 
dimensiones compactas. Destinado específi camente a controlar 
la unidad Hidrobox como esclavo del control principal.

• 130 €

3IDA90039

CONTROL POR CABLE VRF CDV 55
Control por cable con pantalla retroiluminada LCD táctil en color. 
Permite controlar hasta 16 unidades interiores desde el mismo 
mando (las funciones en modo grupal varían). Entre las funciones 
destacas encontramos la selección de modos, control capacitivo 
del tacto y diferentes funciones de temporizado.

○ ○ ○ ○ 250 €

3IDA90040

CONTROL POR CABLE VRF CDV 79
Control por cable de diseño, con pantalla LCD táctil y 
dimensiones compactas. Permite controlar en tiempo real 
funciones como temperaturas, temporizador 24h, aviso de 
limpieza de fi ltros, estados de funcionamiento o errores. También 
permite conectar un control paro-marcha externo.

○ ○ ○ ○ 110 €

3IDA90042

CONTROL CENTRALIZADO VRF CDV 52
Control centralizado con pantalla LCD táctil de 7". Permite 
conectar hasta 16 sistemas y 255 unidades interiores, controlar 
las funciones básicas además de gestión de grupo, funciones de 
bloqueo individual o en grupo y funciones avanzadas.

○ ○ ○ ○ ○ 955 €

3IDA90141 MÓDULO WIFI ADV C3 ○ 85 €

• Incluido   ○  Opcional

¡NUEVO!
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SISTEMAS MULTITAREA

ACCESORIOS DE INSTALACIÓN

SPLIT SPACE II

SPLIT SPACE II

Código Modelo

Potencia 
(kW)

Dimensiones 
Alto x Ancho x Prof.

SCOP 
ACS

Clas. 
Energ.

Conexiones 
frigorífi cas

Distancias 
Tuberías Máximas

Conexiones
hidráulicas

Presión Sonora

PVRFrío Calor UI (mm) UE (mm) Liquido Gas
Longitud 

(m)
Altura

(m)
UI 

dB(A)
UE 

dB(A)

3IDA02090 40 (AI 60 + AO 40) 4,50 4,25 420x790x270 712x1007x426 3,21 1/4" 5/8" 30 20 1" 38 56 3.950 €

3IDA02091 60 (AI 60 + AO 60) 6,5 6,2 420x790x270 712x1007x426 3,21 1/4" 5/8" 30 20 1" 38 58 3.990 €

3IDA02092 80 (AI 100 + AO 80) 8,4 8,3 420x790x270 864x1118x523 3,32 3/8" 5/8" 30 20 1" 42 59 4.230 €

3IDA02093 100 (AI 100 + AO 100) 10,0 10,0 420x790x270 864x1118x523 3,32 3/8" 5/8" 30 20 1" 42 60 4.370 €

3IDA02094 120 (AI 160 + AO 120) 12,1 12,0 420x790x270 864x1118x523 2,80 3/8" 5/8" 30 20 1" 43 64 5.030 €

3IDA02095 140 (AI 160 + AO 140) 14,5 13,5 420x790x270 864x1118x523 2,80 3/8" 5/8" 30 20 1" 43 65 5.355 €

3IDA02096 160 (AI 160 + AO 160) 16,0 14,9 420x790x270 864x1118x523 2,80 3/8" 5/8" 30 20 1" 43 68 5.455 €

Código Modelo

Potencia 
(kW)

Dimensiones 
Alto x Ancho x Prof.

SCOP 
ACS

Clas. 
Energ.

Conexiones 
frigorífi cas

Distancias 
Frigiífi cas Máximas

Conexiones
hidráulicas

Presión Sonora

PVRFrío Calor UI (mm) UE (mm) Liquido Gas
Longitud 

(m)
Altura

(m)
UI 

dB(A)
UE 

dB(A)

3IDA02097 120T (AI 160+AO 120T) 12,0 12,1 420x790x270 864x1118x523 2,80 3/8" 5/8" 30 20 m 1" 43 64 5.260 €

3IDA02098 140T (AI 160+AO 140T) 13,5 14,5 420x790x270 864x1118x523 2,80 3/8" 5/8" 30 20 m 1" 43 65 5.485 €

3IDA02099 160T (AI 160+AO 160T) 14,9 16,0 420x790x270 864x1118x523 2,80 3/8" 5/8" 30 20 m 1" 43 68 5.795 €

Código Modelo PVR

3IDA90104 Resistencia 3kW 555 €

3IDA90105 Resistencia 4,5kW 640 €

3IDA90106 Resistencia trifásica 4,5kW 650 € 

3IDA90093 Separador hidráulico 25 litros 4 tomas 425 € 

3IDA90094 Separador hidráulico 50 litros 8 tomas 495 € 

3IDA90095 Separador hidráulico 100 litros 8 tomas 565 € 

3IDA90133 Separador hidráulico 40 litros 4 tomas 270 €  

3IDA90134 Separador hidráulico 80 litros 8 tomas 430 € 

3IDA90135 Separador hidráulico 120 litros 8 tomas 510 € 

3IDA40028 Aquatank NEO WITD HP 200L  1.240 € 

3IDA40029 Aquatank NEO WITD HP 300L 1.540 € 

GAMA AEROTERMIA

Wi-Fi incluido

Wi-Fi incluido

  Hasta fi n de existencias
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GAMA AEROTERMIA

URBAN II

Código Modelo

Potencia 
(kW)

Acumulador 
ACS (L)

Dimensiones 
Alto x Ancho x Prof.

SCOP 
ACS

Clas. 
Energ.

Conexiones 
Frigorífi cas

Distancias 
Frigiífi cas Máx.

Conexiones
Hidráulicas

Potencia 
Sonora

PVRFrío Calor UI (mm) UE (mm) Liquido Gas
Total
 (m)

Altura
(m)

Circuito 
agua

Circuito 
ACS

UI 
(dB)

UE 
(dB)

3IDA02010 AWD 40 190L 4,50 4,25 190 1683x600x600 712x1008x426 3.8 1/4" 5/8" 30 20 1" 3/4" 38 56 6.365 €

3IDA02011 AWD 60 190L 6,55 6,20 190 1683x600x600 712x1008x426 3.8 1/4" 5/8" 30 20 1" 3/4" 38 58 6.385 €

3IDA02012 AWD 80 190L 8,40 8,30 190 1683x600x600 712x1118x523 3.66 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 40 59 6.575 €

3IDA02013 AWD 100 190L 10,00 10,00 190 1683x600x600 712x1118x523 3.66 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 40 60 6.715 €

3IDA02014 AWD 80 240L 8,40 8,30 240 1943x600x600 712x1118x523 4.18 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 40 59 7.475 €

3IDA02015 AWD 100 240L 10,00 10,00 240 1943x600x600 712x1118x523 4.18 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 40 60 7.615 €

3IDA02016 AWD 120 240L 12,00 12,10 240 1943x600x600 712x1118x523 3.73 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 42 64 8.180 €

3IDA02017 AWD 140 240L 13,50 14,50 240 1943x600x600 712x1118x523 3.73 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 44 65 8.505 €

3IDA02018 AWD 160 240L 14,90 16,00 240 1943x600x600 712x1118x523 3.73 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 44 68 8.605 €

Wi-Fi incluido

URBAN II

Código Modelo

Potencia 
(kW)

Acumulador 
ACS (L)

Dimensiones 
Alto x Ancho x Prof.

SCOP 
ACS

Clas. 
Energ.

Conexiones 
Frigorífi cas

Distancias 
Frigiífi cas Máx.

Conexiones
Hidráulicas

Potencia 
Sonora

PVRFrío Calor UI (mm) UE (mm) Liquido Gas
Total
 (m)

Altura
(m)

Circuito 
agua

Circuito 
ACS

UI 
(dB)

UE 
(dB)

3IDA02019 AWD 120T 240L 12,0 12,1 240 1943x600x600 712x1118x523 3.73 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 42 64 8.370 €

3IDA02020 AWD 140T 240L 13,5 14,5 240 1943x600x600 712x1118x523 3.73 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 44 65 8.595 €

3IDA02021 AWD 160T 240L 14,9 16,0 240 1943x600x600 712x1118x523 3.73 3/8" 5/8" 30 20 1" 3/4" 44 68 8.890 €

Wi-Fi incluido

  Hasta fi n de existencias

ACCESORIOS DE INSTALACIÓN
Código Modelo PVR

3IDA90093 Separador hidráulico 25 litros 4 tomas 425 € 

3IDA90094 Separador hidráulico 50 litros 8 tomas 495 € 

3IDA90095 Separador hidráulico 100 litros 8 tomas 565 € 

3IDA90133 Separador hidráulico 40 litros 4 tomas 270 € 

3IDA90134 Separador hidráulico 80 litros 8 tomas 430 € 

3IDA90135 Separador hidráulico 120 litros 8 tomas 510 €
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MONOBLOC ACTIVE II

MONOBLOC DRIVE

Código Modelo

Potencia (kW)

SCOP ACS Clas. Energ.

Dimensiones (mm)
Alto x Ancho x Prof. Conexiones 

hidráulicas
Presión 

Sonora dB(A) PVRFrío Calor UI (mm)

3IDA11501  AOWD 10TX 7,5 10,0 3,10 928 x 1287 x 458 1 " 45 4.230 €

3IDA11502  AOWD 17TX 13,50 17,00 3,04 1330 x 1250 x 540 1 " 48 5.190 €

Código Modelo

Potencia (kW)

SCOP Clas. Energ.

Dimensiones (mm)
Alto x Ancho x Prof. Conexiones 

hidráulicas
Presión 

Sonora dB(A) PVRFrío Calor UI (mm)

3IDA11503 AOWD 20TX 16 20 4,71 1330 x 1350 x 540 G1 53 8.940 €

3IDA11504 AOWD 35TX 24 35 4,52 1900 x 1195 x 540 G1.5 51 12.995 €

ACCESORIOS MONOBLOC
Código Modelo PVR

3IDA90130 Control Wifi  Monobloc Active ACCD_WM12  75€

3IDA90131 Control Centralizado Mb Active  210€

3IDA90093 Separador hidráulico 25 litros 4 tomas 425 €

3IDA90094 Separador hidráulico 50 litros 8 tomas 495 €

3IDA90095 Separador hidráulico 100 litros 8 tomas 565 €

3IDA90133 Separador hidráulico 40 litros 4 tomas  270 €

3IDA90134 Separador hidráulico 80 litros 8 tomas 430 €

3IDA90135 Separador hidráulico 120 litros 8 tomas  510 €

3IDA40028 Aquatank NEO WITD HP 200L 1.240 €

3IDA40029 Aquatank NEO WITD HP 300L  1.540 €

MONOBLOC ACTIVE II

Código Modelo

Potencia (kW)

SCOP ACS Clas. Energ.
Dimensiones (mm)

Alto x Ancho x Prof.
Conexiones 
hidráulicas

Presión 
Sonora dB(A) PVRFrío Calor

3IDA11497 AOWD 4X 4 4,07 2,95 795 x 1167 x 407 1 " 43 2.800 €

3IDA11498 AOWD 6X 6 7 3,01 795 x 1167 x 407 1 " 44 3.110 €

3IDA02397  AOWD 10X 7,50 10,00 3,56 928 x 1287 x 458 1 " 43 5.550 € 

3IDA11499 AOWD 10X 10 10,48 2,86 928 x 1287 x 458 1 " 45 3.990 €

3IDA02399  AOWD 17X 13,50 17,00 3,21 1330 x 1250 x 540 1 " 47 7.550 € 

3IDA11500 AOWD 17X 17 17 2,90 1330 x 1250 x 540 1 " 47 4.950 €

Wi-Fi incluido

Wi-Fi incluido

Wi-Fi incluido

  Hasta fi n de existencias

  Hasta fi n de existencias
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GAMA AEROTERMIA

Código Modelo

Potencia (kW) Acumulador 
ACS (L)

Dimensiones (mm)
Diámetro x Alto SCOP ACS Clas. Energ.

Conexiones 
hidráulicas

Presión 
sonora dB(A) PVRCalor

3IDA11505 AIHD 100L 0,9 100 560 x 1005 2,5 1/2" 43 1.315 €

3IDA03004 AIHD 150L 0,9 150 560 x 1127 2,52 1/2" 43 1.450 €

Código Modelo

Potencia (kW) Acumulador 
ACS (L)

Dimensiones (mm)
Diámetro x Alto

SCOP 
ACS

Clas. 
Energ.

Conexiones 
hidráulicas

Presión 
sonora dB(A) PVRCalor

3IDA11506 AIHD 200L 0,9 200 560 x 1430 2,66 1/2" 43 1.920 €

3IDA11507 AIHD 300L 1,5 200 640 x 1600 3,21 3/4" 43 2.015 €

3IDA11508 AIHD 300L + SERP. SOLAR 1,5 M2 1,5 300 640 x 1905 3,02 3/4" 43 2.265 €

Código Modelo

Potencia (kW) Acumulador 
ACS (L)

Dimensiones (mm)
Diámetro x Alto

SCOP 
ACS

Clas. 
Energ.

Conexiones 
hidráulicas

Presión 
sonora dB(A) PVRCalor

3IDA03022 HEATANK INIFINITY 315L 6,0 315 640 x 2250 3,48 3/4" 52 3.400 € 

BOMBA DE CALOR ACS

HEATANK V4.1 MURAL

HEATANK V4.1 DE PIE

HEATANK INFINITYR 134a

ACCESORIOS HEATANK
Código Modelo PVR

3IDA90099 Interfaz Wifi  Heatank ACCD_WM21 70 €

Modelo

Potencia (kW) Dimensiones (mm)
Alto x Ancho x Profund.

Conexiones 
hidráulicas

Presión 
sonora (dB) SCOP PVRCalor

CO2 HT PRO 18 16,9 1950 x 1100 x 950 1 " 44 3,06 50.525 €

CO2 HT PRO 24 25,7 1910 x 1410 x 980 1 1/4 " 49 3.04 58.065 €

CO2 HT PRO 30 33,8 1910 x 1410 x 980 1 1/4 " 49 3.04 66.780 €

CO2 HT PRO 40 40,7 2050 x 2250 x 980 1 1/2 " 53 3,4 67.440 €

CO2 HT PRO 50 53,3 2050 x 2250 x 980 1 1/2 “ 53 3,9 75.360 €

CO2 HT PRO 100 130,2 2490 x 3000 x 1290 2 " 57 3,91 98.035 €

HT PRO   CO2

Disponibles bajo pedido.

  Hasta fi n de existencias

¡NUEVO!
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Código Modelo

Potencia (kW) Volumen 
recomendado (m3)

Dimensiones (mm)
Diámetro x Alto

Conexiones 
hidráulicas

Presión 
sonora (dB) PVRFrío Calor

3IDA45510 UE SWD CORAL II 28 K 2,0 - 7,0 0,88 - 3,07 18-35 618 x 880 x 360 1.340 €

3IDA45511 UE SWD CORAL II 30 K 2,4 - 9,0 0,37 - 3,13 25-50 618 x 880 x 360 1.685 €

3IDA45512 UE SWD CORAL II 40 K 2,56 - 11,5 1,04 - 4,07 30-60 618 x 880 x 360 1.910 €

3IDA45513 UE SWD CORAL II 54 K 4,05 - 15,5 1,21 - 4,72 40-75 770 x 1048 x 450 2.200 €

3IDA45514 UE SWD CORAL II 60 K 4,38 - 18,4 1,35 - 5,55 50-90 770 x 1048 x 450 2.630 €

3IDA45515 UE SWD CORAL II 80 K 4,7 - 24,0 5,39 - 12,5 65-120 862 x 1160 x 490 3.995 €

Código Modelo

Potencia (kW) Volumen 
recomendado (m3)

Dimensiones (mm)
Diámetro x Alto

Conexiones 
hidráulicas

Presión 
sonora (dB) PVRFrío Calor

3IDA45516 UE SWD CORAL II 80 TK 9,8 - 24,6 8,08 - 13,57 65-120 862 x 1160 x 490 4.350 €

3IDA45517 UE SWD CORAL II 90 TK 7,7 - 28,0 8,08 - 13,57 90-170 862 x 1160 x 490 4.895 €

BOMBA DE CALOR PARA PISCINAS

Coral SWD II

Coral SWD II

ACCESORIOS HT PRO  (montados en fábrica) 

Código Modelo PVR

3IDA90107 Arranque suave HT PRO 24 820 €

3IDA90108 Arranque suave HT PRO 30 880 €

3IDA90109 Arranque suave HT PRO 40 935 €

3IDA90110 Arranque suave HT PRO 50 2.255 €

3IDA90111 Arranque suave HT PRO 100 2.915 €

3IDA90112 Bomba de agua para ACS HT PRO 10-18 295 €

3IDA90113 Bomba de agua para ACS HT PRO 24-50 295 €

3IDA90114 Opción para conductos HT PRO 10-100 a consultar

3IDA90115 Silenciamiento unidad HT PRO 24-30 4.515 €

3IDA90128 Silenciamiento unidad HT PRO 40 5.025 €

3IDA90129 Silenciamiento unidad HT PRO 50-100 5.435 €

3IDA90116 Recuperación de frío HT PRO 24 8.200 €

3IDA90117 Recuperación de frío HT PRO 30 8.315 €

3IDA90118 Recuperación de frío HT PRO 40 8.415 €

3IDA90119 Recuperación de frío HT PRO 50 9.990 €

3IDA90120 Recuperación de frío HT PRO 100 16.858 €

3IDA90121 Protección del intercambiador HT PRO 100 665 €

3IDA90122 Protección del intercambiador HT PRO 18 1.685 €

3IDA90123 Protección del intercambiador HT PRO 24 1.795 €

3IDA90124 Protección del intercambiador HT PRO 30 1.890 €

3IDA90125 Protección del intercambiador HT PRO 40 2.615 €

3IDA90126 Protección del intercambiador HT PRO 50 3.435 €

3IDA90127 Protección del intercambiador HT PRO 100 7.435 €

a consultar Control externo HT PRO maestro-esclavo 17.065 €

a consultar Tratamiento de la bateria exterior 7.475 €

ACCESORIOS
Código Modelo PVR

3IDA90086 Control Wifi  SWD CORAL 115 €
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GAMA AEROTERMIA

INTERACUMULADORES

ACUMULADORES

Código Modelo Capacidad total (L)
Dimensiones (mm)

Diámetro x Alto Conexiones hidráulicas PVR

3IDA40028 AQUATANK NEO WITD HP 200L 181 1230 x 600 1" 1.240 €

3IDA40029 AQUATANK NEO WITD HP 300L 276 1760 x 600 1" 1.540 €

AQUATANK WITD HP NEO

Código Modelo Capacidad total (L)
Dimensiones (mm)

Diámetro x Alto Conexiones hidráulicas PVR

3IDA40051 WITD HC 1000L 955 2205 x 990 1 1/4 " 3.560 €

3IDA40053 WITD HC 2000L 1990 2470 x 1300 1 1/4 " 5.990 €

3IDA40055 WITD HC 3000L 2848 2680 x 1450 1 1/4 " 7.990 €

3IDA40056 WITD HC 4000L 4043 2650 x 1700 1 1/4 " 8.830 €

3IDA40057 WITD HC 5000L 4854 2760 x 1800 1 1/4 " 9.745 €

AQUATANK WITD HC

ACCESORIOS ACUMULADORES HP Y HC

ACCESORIOS ACUMULADORES NEO HP

Código Modelo PVR

3IDA90065 Resistencia 2kW Para Aquatank WITD 350 €

3IDA90066 Resistencia 3kW Para Aquatank WITD 490 €

3IDA90088 Resistencia 2kW Para Aquatank WITD Trif. 360 €

3IDA90067 Ánodo Electrónico WITD <1000l. 350mm 260 €

Código Modelo PVR

3IDA90136 Resistencia 2kW Aquatank 1F 110 €

3IDA90137 Resistencia 3kW Aquatank 1F 115 €

Código Modelo Capacidad total (L)
Dimensiones (mm)

Diámetro x Alto Conexiones hidráulicas PVR

3IDA40008 MB 300L 300 620 x 1585 3/4 " 1.990 € 

3IDA40009 MB 300L T 300 620 x 1585 3/4 " 2.050 € 

AQUATANK WITD MB

  Hasta fi n de existencias
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GAMA 
INDUSTRIAL
La gama de unidades terminales hidrónicas de Daitsu permite una gran 
variedad de confi guraciones y tipologías para cualquier tipo de solución por 
agua ya sea mediante plantas enfriadoras, bombas de calor aerotermicas 
u otras fuentas de calor para adaptarse a cualquier tipología de edifi cio.

VRF

SERVICIOS 
OPCIONALES

Para contratar servicios opcionales ver 
final del capítulo.

SERVICIOS 
INCLUIDOS

ENFRIADORAS

MINICHILLER INVERTER
MÁXIMA EFICIENCIA Y 

DISEÑO ULTRA-COMPACTO

 FIT CHILLER INVERTER
COMPACTA CON 

MÁXIMA ADAPTABILIDAD

MODULAR CHILLER INVERTER
GRAN POTENCIA

MICRO VRF R-410A

¡NUEVO!

SOLUCIÓN VERSÁTIL CON AMPLIA 
GAMA DE UNIDADES INTERIORES

UI Conducto

UI Mural

UI Cassette

UI Suelo-techo
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FANCOILS

FANCOILS

SUELO

AGFD FULL SLIM CRYSTALAGFD FULL SLIM

AUTÓNOMOS

ACD COMPACT 3
AMPLIO ABANICO DE COMBINACIONES
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VRF

MICRO VRF

La gama de enfriadoras Daitsu ha sido concebida para facilitar la 
instalación y el mantenimiento con los máximos niveles de efi ciencia.
La gama de fancoils permite una gran variedad de confi guraciones.
La de autónomos presenta una gran versatilidad y polivalencia.

¡NUEVO!

Código Modelos

Potencia (kW) Dimensiones 
(Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Distancia
vert / total (m)

Conexiones frigorífi cas

PVRFrío Calor Liquido Gas

3IDA00000 AOVD 40 COMPACT 12,1 12,1 790x980x360 20 / 250 3/8" 5/8" 2.525 €

3IDA00004 AOVD 40T 12,1 12,1 1345x900x340 40 / 300 3/8" 5/8" 2.800 €

3IDA00007 AOVD 45 COMPACT 14,1 14,1 820x940x460 40 / 300 3/8" 5/8" 3.050 €

3IDA00005 AOVD 45T 14 14 1345x900x340 40 / 300 3/8" 5/8" 3.115 €

3IDA00003 AOVD 54 16 16 1345x900x340 40 / 300 3/8" 3/4" 3.240 €

3IDA00006 AOVD 54T 16 16 1345x900x340 40 / 300 3/8" 3/4" 3.540 €

3IDA00008 AOVD 72T SLIM 22,4 22,4 1430x940x320 40 / 300 3/8" 3/4" 4.235 €

3IDA00011 AOVD 90TE SLIM 28 28 1615x940x460 50 / 300 3/8" 7/8" 4.990 €

3IDA00012 AOVD 108TE SLIM 33,5 33,5 1615x940x460 50 / 300 1/2" 1" 5.555 €

UNIDADES EXTERIORES

UNIDADES INTERIORES

CONDUCTOS BAJA PRESIÓN

Código Modelos

Potencia (kW) Dimensiones 
(Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora Presión 
disponible (Pa) PVRFrío Calor Liquido Gas dB(A)

3IDA10100 ACVD 07 BP 2,2 3,2 200 x 700 x 615 1/4" 3/8" 31 30 550 € 

3IDA10102 ACVD 09 BP 2,8 4,0 200 x 700 x 615 1/4" 3/8" 31 30 570 €

3IDA10103 ACVD 10 BP 3,2 3,6 200 x 710 x 462 1/4" 1/2" 31 30 580 € 

3IDA10104 ACVD 12 BP 3,6 4,0 200 x 700 x 615 1/4" 1/2" 32 30 605 €

3IDA10106 ACVD 14 BP 4,5 5,0 200 x 900 x 615 1/4" 1/2" 33 30 650 €

3IDA10107 ACVD 15 BP 5,0 5,6 200x1010x462 1/4" 1/2" 33 30 675 € 

3IDA10108 ACVD 18 BP 5,0 5,6 200 x 1100 x 615 3/8" 5/8" 35 30 680 € 

3IDA10108 ACVD 18 BP_2 5,0 5,6 200 x 1100 x 615 3/8" 5/8" 35 30 720 €

3IDA10109 ACVD 20 BP 6,3 7,1 200 x 1100 x 615 3/8" 5/8" 35 50 740 € 

3IDA10111 ACVD 26 BP 8,0 9,0 260 x 1200 x 655 3/8" 5/8" 36 80 805 €

3IDA10112 ACVD 30 BP 9,0 10,0 260 x 1340 x 655 3/8" 5/8" 36 80 870 €

3IDA10113 ACVD 34 BP 10,0 11,2 260 x 1340 x 655 3/8" 5/8" 40 80 910 € 

3IDA10115 ACVD 45 BP 12,5 14,0 260 x 1340 x 655 3/8" 5/8" 42 80 925 € 

3IDA10116 ACVD 54 BP 14,0 16,0 260 x 1340 x 655 3/8" 5/8" 42 80 950 € 

  Hasta fi n de existencias
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VRF

CASSETTE AUVD CIRCULAR FLOW

Código Modelos

Potencia (kW) Dimensiones (Alto x Ancho x Prof.) (mm) Conexiones frigorífi cas Presión Sonora

PVRFrío Calor Unidad Panel Liquido Gas dB(A)

3IDA11035 AUVD 9 CIRCULAR FLOW 2,8 3,6 265 x 570 x 570 47,5 x 620 x 620 1/4" 3/8" 32 685 €

3IDA11000 AUVD 12 CIRCULAR FLOW 3,6 4,5 265 x 570 x 570 47,5 x 620 x 620 1/4" 1/2" 37 700 €

3IDA11005 AUVD 14 CIRCULAR FLOW 4,5 5,0 265 x 570 x 570 47,5 x 620 x 620 1/4" 1/2" 41 720 €

3IDA11015 AUVD 18 CIRCULAR FLOW 5,6 6,3 265 x 570 x 570 47,5 x 620 x 620 3/8" 5/8" 41 765 €

3IDA11435 AUVD 24 CIRCULAR MAX 7,1 8,0 240 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 34 915 €

3IDA11445 AUVD 30 CIRCULAR MAX 9 10 320 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 37 970 €

3IDA11455 AUVD 36 CIRCULAR MAX 11,2 12,5 320 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 41 1.045 €

3IDA11460 AUVD 45 CIRCULAR MAX 12,5 14 320 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 41 1.090 €

3IDA11465 AUVD 54 CIRCULAR MAX 14 16 320 x 840 x 840 65 x 950 x 950 3/8" 5/8" 41 1.145 €

PARED ASVD PREMIUM

Código Modelos

Potencia (kW)

Dimensiones (Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora

PVRFrío Calor Liquido Gas dB(A)

3IDA12001 ASVD 09 PREMIUM 2,8 3,2 209 x 845 x 289 1/4" 3/8" 35 460 €

3IDA12002 ASVD 12 PREMIUM 3,6 4,0 209 x 845 x 289 1/4" 3/8" 38 470 €

3IDA12003 ASVD 14 PREMIUM 4,5 5,0 224 x 970 x 300 1/4" 3/8" 43 540 €

3IDA12005 ASVD 18 PREMIUM 5,6 6,3 246 x 1078 x 325 3/8" 5/8" 43 590 €

3IDA12007 ASVD 24 PREMIUM 7,1 7,5 246 x 1078 x 325 3/8" 5/8" 43 670 €

CONDUCTOS ALTA PRESIÓN

Código Modelos

Potencia (kW) Dimensiones 
(Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora Presión 
disponible (Pa) PVRFrío Calor Liquido Gas dB(A)

3IDA10004 ACVD 12 LAP 3,6 4,0 300 x 700 x 700 1/4" 1/2" 33 150 795 €

3IDA10006 ACVD 14 LAP 4,5 5,0 300 x 700 x 700 1/4" 1/2" 36 150 830 €

3IDA10008 ACVD 18 LAP 5,6 6,3 300 x 1000 x 700 3/8" 5/8" 37 200 880 € 

3IDA10010 ACVD 24 LAP 7,1 8,0 300 x 1000 x 700 3/8" 5/8" 38 200 930 € 

3IDA10012 ACVD 30 LAP 9,0 10,0 300 x 1400 x 700 3/8" 5/8" 40 200 960 € 

3IDA10015 ACVD 45 LAP 12,5 14,0 300 x 1400 x 700 3/8" 5/8" 40 200 1.100 € 

3IDA10016 ACVD 54 LAP 14,0 16,0 300 x 1400 x 700 3/8" 5/8" 42 200 1.150 € 

3IDA10017 ACVD 60 LAP 16,0 18,0 300 x 1400 x 700 3/8" 3/4" 44 200 1.290 € 

3IDA10118 ACVD 18 LAP_2 3,6 4 300x700x700 3/8" 5/8" 33 200 880 €

3IDA10119 ACVD 24 LAP_2 4,5 5 300x700x700 3/8" 5/8" 34 200 930 €

3IDA10120 ACVD 30 LAP_2 5,6 6,3 300x1000x700 3/8" 5/8" 35 200 970 €

3IDA10121 ACVD 34 LAP_2 7,1 8 300x1000x700 3/8" 5/8" 35 200 990 €

3IDA10122 ACVD 45 LAP_2 9 10 300x1400x700 3/8" 5/8" 36 200 1.100 €

3IDA10123 ACVD 54 LAP_2 10 11,2 300x1400x700 3/8" 5/8" 36 200 1.190 €

3IDA10124 ACVD 60 LAP_2 11,2 12,5 300x1400x700 3/8" 3/4" 37 200 1.315 €

  Hasta fi n de existencias
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ACCESORIOS VRF
Código Modelo PVR

3IDA90004 Separador VRF SDV 09 50 €

3IDA90005 Separador VRF SDV 10 65 €

3IDA90006 Separador VRF SDV 11 150 €

3IDA90007 Separador VRF SDV 12 190 €

3IDA90008 Separador VRF SDV 13 450 €

3IDA90018 Colector VRF UDV ext t1 130 €

3IDA90019 Colector VRF UDV ext t2 210 €

3IDA90020 Colector VRF UDV ext t3 220 €

3IDA90034 Control inalambrico VRF CDV 1f 15 €

3IDA90035 Control inalambrico VRF CDV l1 20 €

3IDA90036 Control por cable VRF CDV 46 80 €

3IDA90039 Control por cable VRF CDV 55 250 €

3IDA90040 Control por cable VRF CDV 79 110 €

3IDA90042 Control centralizado VRF CDV 52 955 €

3IDA90024 Software VRF SFD de gestión remota b 150 €

3NDA90088 Software VRF SFDV_enerc consumo energ. 310 €

3IDA90097 Pasarela contacto seco accd_GT5 70 €

3IDA90100 Interfaz software gestión remota ADV 650 €

3IDA90101 Adaptador VRF ADV canbus D1 300 €

3IDA90141 Módulo wifi  ADV C3 85 €

SUELO AGVD / SUELO-TECHO ABVD

Código Modelos

Potencia (kW)

Dimensiones (Alto x Ancho x Prof.) (mm)

Conexiones frigorífi cas Presión Sonora

PVRFrío Calor Liquido Gas dB(A)

3IDA12601 AGVD 09 2,8 3,2 600 x 700 215 1/4" 3/8" 38 620 €

3IDA12602  AGVD 12 3,6 4 600 x 700 215 1/4" 1/2" 40 645 €

3IDA12604  AGVD 15 5 5 600 x 700 215 1/4" 1/2" 46 860 €

3IDA12413  ABVD 24 7,1 7,1 700 x 1420 x 245 1/4" 5/8" 44 950 €

3IDA12415  ABVD 36 11,2 11,2 700 x 1420 x 245 1/4" 5/8" 52 990 €

3IDA12416 ABVD 45 12,5 12,5 700 x 1420 x 245 1/4" 5/8" 52 1.005 €

3IDA12417 ABVD 54 14 14 700 x 1420 x 245 3/8" 5/8" 52 1.165 €
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CHILLERS 

MINICHILLER INVERTER - REVERSIBLE CON KIT HIDRÓNICO

Código Modelo

Potencia 
(kW)

Dimensiones (mm) Clase energética (35ºC) Peso Neto (kg) Alimentación PVRFrío Calor

3ICD3027 CRAD3 KiAWP 15 5,5 6,6 1040x410x865 103 230/1/50 3.140 €

3ICD3028 CRAD3 KiAWP 25 7,4 8,5 1040x410x865 103 230/1/50 3.350 €

3ICD3029 CRAD3 KiAWP 35 9 10,2 1040x410x865 103 230/1/50 5.280 €

3ICD3030 CRAD3 KiAWP 50 11,6 12,5 1040x410x865 106 230/1/50 5.370 €

3ICD3032 CRAD3 KiAWP 60 14 16,2 1040x410x865 106 230/1/50 5.760 €

MINICHILLER INVERTER - REVERSIBLE CON KIT HIDRÓNICO

Código Modelo

Potencia 
(kW)

Dimensiones (mm)

Clase 
energética 

(35ºC)

Tubería Peso Neto 
(kg) Alimentación

Presión 
sonora 
dB(A) PVRFrío Calor Liq-Gas

3ICD3034 CRAD3 KiAWP 55 T 13,4 14,5 1040x410x865 1 1/4 120 400/3/50 59 5.730 €

3ICD3035 CRAD3 KiAWP 60 T 14 16,2 1040x410x865 1 1/4 120 400/3/50 59 5.880 €

Wifi incluido

ENFRIADORAS
La gama de enfriadoras de agua Daitsu es apta para 
cualquier potencia, adaptándose a aplicaciones 
domésticas, comerciales y procesos industriales. 

FIT CHILLER INVERTER - CON KIT HIDRÓNICO  

Código Modelo

Potencia 
(kW)

Dimensiones (mm) Clase energética (35ºC) Peso Neto (kg)

Nivel 
Sonoro 

(dB) PVRFrío Calor

3ICD4041 CFAD KIAWP 80 PS 21 22 1129x1558x528 177 73 7.550 €

3ICD4043 CFAD KIAWP 100 PS 30 30 1129x1558x528 177 77 7.950 €

Wifi incluido

 MODULAR CHILLER INVERTER - CON KIT HIDRÓNICO  

Código Modelo

Potencia 
(kW)

Dimensiones (mm) Clase energética (35ºC) Peso Neto (kg)

Nivel 
Sonoro 

(dB) PVRFrío Calor

3ICD4047 CSAD KSP 250 70 75 2000x1770x960 440 86 19.230 €

3ICD4048 CSAD KSP 300 82 90 2220x2315x1135 635 86 29.750 €

3ICD4049 CSAD KSP 450 130 138 2220x2300x1135 670 92 32.100 €
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SUELO

AGFD FULL SLIM

AGFD FULL SLIM CRYSTAL - BLANCO

AGFD FULL SLIM CRYSTAL - NEGRO

Código Modelo

Potencia (kW) Dimensiones (mm) y Pesos (kg) Diámetro 
Conexiones
Hidráulicas

Caudal de 
aire máximo 

(m3/h)

Presión 
Sonora 

máxima (dB) PVRFrío Calor Alto x Ancho x Prof. Peso neto

3IDA32400 ABFD 200 0,9 1,25 670x700x130 18 3/4" 160 40 560 € 

3IDA32401 ABFD 300 1,8 2,3 670x900x130 20 3/4" 310 44 670 € 

3IDA32402 ABFD 600 2,5 3,3 670x1100x130 24 3/4" 430 46 730 € 

3IDA32403 ABFD 800 3,4 3,8 670x1300x130 28 3/4" 520 47 745 € 

3IDA32404 ABFD 1000 4,38 4,9 670x1500x130 33 3/4" 690 48 820 € 

Código Modelo

Potencia (kW) Dimensiones (mm) y Pesos (kg) Diámetro 
Conexiones
Hidráulicas

Caudal de 
aire máximo 

(m3/h)

Presión 
Sonora 

máxima (dB) PVRFrío Calor Alto x Ancho x Prof. Peso neto

3IDA32600 AGFD 200 1 1,35 614x695x131 20 3/4" 160 40 725 €

3IDA32601 AGFD 300 1,9 2,5 614x895x131 24 3/4" 320 44 775 €

3IDA32602 AGFD 600 2,5 3,35 614x1095x131 27 3/4" 460 46 860 €

3IDA32603 AGFD 800 3,5 4,3 614x1295x131 31 3/4" 580 47 950 €

3IDA32604 AGFD 1000 4,35 5,2 614x1495x131 36 3/4" 650 41 1.065 €

Código Modelo

Potencia (kW) Dimensiones (mm) y Pesos (kg) Diámetro 
Conexiones
Hidráulicas

Caudal de 
aire máximo 

(m3/h)

Presión 
Sonora 

máxima (dB) PVRFrío Calor Alto x Ancho x Prof. Peso neto

3IDA32610 AGFD 200 1 1,35 614x695x131 20 3/4" 160 40 720 €

3IDA32611 AGFD 300 1,9 2,5 614x895x131 24 3/4" 320 44 790 €

3IDA32612 AGFD 600 2,5 3,35 614x1095x131 27 3/4" 460 46 870 €

3IDA32613 AGFD 800 3,5 4,3 614x1295x131 31 3/4" 580 47 970 €

3IDA32614 AGFD 1000 4,35 5,2 614x1495x131 36 3/4" 650 41 1.155 €

  Hasta fi n de existencias.

FANCOILS
La gama de fancoils Daitsu es el complemento perfecto a las 
unidades exteriores de aerotermia y enfriadoras, gracias a la 
amplia gama, para adaptarse a cualquier tipo de edifi co y espacio.



39Reservados los derechos a modifi car modelos y datos técnicos 

FANCOILS

ACCESORIOS
Código Modelo PVR

3NDA9023 PASARELA MODBUS ACD COMPACT 910 €

CONDUCTOS AXIALES GRAN CAPACIDAD - ACD COMPACT 3

Código Modelo

Potencia (kW) Dimensiones (mm) Presión 
(Pa)

Tubería Distancia (m)
Nivel 

sonoro (dB)

PVRFrío Calor Interior Exterior Liq - Gas Vert/Total Int. Ext.

3NDA5835 ACD 80 UiAT COMPACT 3 20,0 22,0 1460x790x365 940x320x1430 250 3/8" - 3/4" 30 / 50 52 62 5.340 €   

3NDA5840 ACD 100 UiAT COMPACT 3 25,0 27,5 1690x870x440 940x460x1615 250 3/8" - 7/8" 30 / 50 53 63 5.995 €   

3NDA5845 ACD 110 UiAT COMPACT 3 30,0 33,0 1690x870x440 940x460x1615 250 1/2" - 1" 30 / 50 55 65 6.895 €    

3NDA5850 ACD 150 UiAT COMPACT 3 40,0 43,0 1680x900x650 2x(940x320x1430) 250 2x (3/8" - 3/4") 30 / 50 56 66 9.230 €   

  Hasta fi n de existencias.

AUTÓNOMOS
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Servicios Ofi ciales Eurofred

AMPLIACIÓN DE 
GARANTÍA

En Eurofred nos comprometemos en 
ofrecer productos fi ables y de alta 
calidad para asegurar la satisfacción 
y tranquilidad de nuestros clientes. 

Todos nuestros productos de 
climatización cuentan con una 
Garantía Total de 3 años, incluyendo 
la cobertura en recambios, mano de 
obra y desplazamientos. Además, 
contamos con distintos planes para 
extender la garantía hasta los 5 años
en cualquier gama de producto.

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO

Actualmente un alto porcentaje de 
averías son derivadas de la falta de 
manutención y revisiones.
El correcto mantenimiento de los 
equipos es fundamental para alargar el 
ciclo de vida de la maquinaria y asegurar 
el correcto funcionamiento de todos 
los equipos en los momentos de mayor 
actividad. Por ello, Eurofred te ofrece un 
servicio de mantenimiento preventivo y 
correctivo de revisión de la maquinaria 
tanto en los periodos de baja actividad 
como en temporada alta.

¿Qué incluye?

Además...

1. Posibilidad de ofrecer planes de 
mantenimiento a medida. 
2. Presupuesto totalmente gratuito y sin 
ningún compromiso.

Revisión periódica anual preventiva

Servicio telefónico preferente

Suministro de recambios originales

Desplazamientos incluidos en caso 
de avería

Contrato anual



41

REVISIÓN TÉCNICA 
OFICIAL

Se recomienda hacer revisiones periódicas 
para mantener unas óptimas propiedades y 
características de su equipo para alargar su 
vida útil. 
Lo óptimo es hacer una revisión técnica al 
menos una vez al año.

Revisión exhaustiva de los sistemas, unidades y 
componentes, así como de los parámetros de 
funcionamiento.

Limpieza de filtros y baterías de las unidades interiores 
tanto fancoils como de expansión directa.

Tratamiento o de las baterías y filtros para la eliminación 
de microorganismos: bacterias, mohos, virus etc.

Mano de obra y desplazamientos incluidos

ASISTENCIA TÉCNICA

Servicio técnico de proximidad
Contamos con una red de servicio técnico con más de 100 
Servicios Técnicos Ofi ciales y 20 técnicos propios capaz de 
garantizar una atención próxima a los instaladores en todo el 
territorio nacional.

Si necesitas ayuda de nuestro servicio de asistencia técnica, ponte 
en contacto con nosotros. Puedes contar con nuestros profesionales 
experimentados y resolver cualquier incidencia rápidamente.

Asistencia 
técnica

Recambios 
en < 48h

Stock
permanente

Atención 
360º

ATENCIÓN AL CLIENTE

932 998 331



42

Tarifa Daitsu 2025

Servicios de ayuda al instalador

VISITA DE CORTESÍA

Servicio incluido para promociones de más de 15 viviendas.

Asesoramos a los usuarios finales y consumidores de 
nuestros productos y tecnologías para un uso óptimo. Les 
explicamos de forma muy sencilla todas las posibilidades 
que les ofrecen los equipamientos y cómo pueden 
maximizar el confort con el mínimo consumo energético 
posible.

• Consiste en una visita-reunión conjunta, con todos los 
usuarios finales que deseen asistir, en la que participan 
nuestros técnicos especializados. Éstas se deben solicitar 
con posterioridad a la realización de la puesta en marcha y la 
validación de la garantía del sistema por parte del SAT.

• En esta visita se explican las características básicas del 
sistema y el manejo básico del control y la regulación, así 
como la resolución de dudas de los usuarios finales.

VISITA DE OBRA

Servicio incluido para equipos de gama industrial, aerotermia 
y purificación industrial.

Asesoramos al profesional instalador de manera personalizada, 
atendiendo a las necesidades de cada proyecto, en base a su 
emplazamiento, requerimientos y condicionantes.

• Nos ocupamos de orientar y validar que tanto sistemas, 
subsistemas y todos aquellos elementos que forman parte del 
proyecto de instalación térmica cumplan con lo establecido en 
dicho proyecto y se ajusten al modelado arquitectónico previsto.
En caso contrario, replanteamos las instalaciones y convertimos 
el diseño esquemático en diseño detallado para facilitar la 
ejecución si es necesario.1

• Ofrecemos asesoramiento al cliente sobre la selección de 
unidades, ubicación, instalación, conexionado y aplicación para 
asegurar el óptimo funcionamiento de la instalación.

PUESTA EN MARCHA

Servicio incluido para equipos de gama industrial, 
aerotermia y purificación industrial

Comprobamos la correcta ubicación e 
instalación de los equipos.

Ajustamos los parámetros de configuración 
en base a los requisitos de la instalación.

Realizamos la puesta en marcha por un 
equipo técnico especializado.

*Consulta el detalle de los servicios incluidos y opcionales en el índice de cada una de nuestras gamas.

SERVICIOS ADICIONALES 
A LA PUESTA EN MARCHA

• Conexionado de las tuberías 
frigoríficas mediante el método 
de abocardado. 

• Prueba de estanqueidad, vacío 
del circuito frigorífico y apertura 
de las válvulas de servicio.

• Carga de gas adicional en 
aquellos casos que por las 
distancias frigoríficas sea 
necesario (gas refrigerante no 
incluido). 

CONEXIÓN FRIGORÍFICA

• Conexionado eléctrico entre 
unidades exteriores e interiores en 
el caso de haberlas.

• Conexionado eléctrico de 
accesorios opcionales como 
sondas, aparatos de control, 
extensiones etc.

• Conexionado eléctrico de otros 
elementos como termostatos y 
mandos externos, integraciones 
domóticas, bombas del circuito 
secundario, etc.

CONEXIÓN ELÉCTRICA

1. El proyecto de instalación térmica debe haber sido diseñado por la oficina técnica de Eurofred o por un proyectista (ingeniería, arquitectura) afín al grupo. 
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Condiciones específicas 
de los servicios

SERVICIO DE AMPLIACIONES DE 
GARANTÍA

Para el uso de esta garantía será necesaria la aceptación del 
defecto por parte de nuestro departamento técnico, debiendo 
ser enviados los productos y/o piezas de recambio defectuosas 
al almacén de origen.

La reposición del material es sin cargo para el comprador y sin 
que en ningún caso seamos responsables de los daños que por 
su defecto hayan podido producirse, directa o indirectamente.

No se cubren defectos de funcionamiento, por deficiencias 
en los suministros de agua, gas, electricidad (sobretensiones, 
derivaciones eléctricas, caídas de tensión, etc.) o de instalación 
(no cumplimiento de los requisitos especificados en el manual 
de instalación de los equipos). 

No se cubren los problemas de conectividad con otros equipos 
no suministrados por Eurofred S.A., así como el manejo por 
parte del usuario o configuración de los equipos, siempre y 
cuando éstos no sean provocados por fallo electrónico.

No se incluyen en la garantía equipamientos adicionales 
como grúa, andamios, poleas o cualquier elemento que el 
SAT requiera para reparar o intervenir el equipo por estar éste 
ubicado en un lugar inaccesible.

La garantía comprende material, mano de obra y 
desplazamientos, siempre que la anomalía proceda de un 
defecto del aparato y no pueda ser atribuible a la instalación.
Para hacer frente a esta garantía se precisará la factura de 
compra del equipo, de Eurofred al instalador.

Para hacer frente a la ampliación de garantía de los equipos de 
gama doméstica y comercial se precisará la factura de compra 
del aparato, del instalador al usuario.

PRECIOS

Los precios del portfolio de Servicios incluyen el IVA y son para 
equipos distribuidos por Eurofred, cualquier otro equipo se 
deberá presupuestar aparte.

SERVICIO DE PUESTA EN MARCHA

El servicio de asistencia en la Puesta en Marcha, en ningún 
caso exime al instalador autorizado de su obligación de realizar 
las pruebas, comprobaciones o cualquier otra intervención 
que la normativa legal en vigor considere que son de su 
responsabilidad.

Para la prestación de este servicio, la instalación debe estar 
totalmente finalizada con todos los accesorios conectados.
Es necesario que el instalador esté presente durante la 
realización de la puesta en marcha.

SERVICIO DE CONEXIONES 
FRIGORÍFICAS Y/O ELÉCTRICAS

• Conexiones eléctricas: Los cables de conexión deberán 
estar previamente instalados e identificados por el instalador. 
Como mínimo 30 cm de cable sobrante.

• Conexiones frigoríficas: Las tuberías frigoríficas deben estar 
previamente instaladas e identificadas por el instalador, como 
mínimo 50 cm de tubería sobrante. Las puntas de las tuberías 
de refrigerante deben permanecer selladas desde el momento 
de su instalación hasta la conexión definitiva a los equipos. Las 
llaves de servicio de la unidad exterior deberán permanecer 
cerradas hasta la llegada del SAT. No incluye nitrógeno.

Las pruebas de estanqueidad y vacío afectan a las tuberías de 
interconexión entre las unidades exterior e interior, tratándose 
de un tramo continuo, sin uniones ni soldaduras, salvo las 
conexiones a las llaves de servicio, que deberán ser accesibles 
para su comprobación visual. En caso de existir otras uniones, 
éstas deberán ser verificadas por el instalador conforme a la 
instrucción F-09 del RSIF RD 552/2019. Los resultados de las 
pruebas realizadas quedarán recogidos en un documento que 
se entregará al instalador. El instalador deberá proporcionar al 
titular de la instalación el certificado de la misma conforme a 
la instrucción F-10 del RSIF RD 552/2019. 
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Listado de 
precios para 
nuestros 
servicios
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Aire Doméstico

Ampliación de Garantía 1 año 59 €

Ampliación de Garantia 2 años 89 €

Revisión técnica oficial 129 €

Plan de mantenimiento preventivo 119 €

Configuración equipos wifi 156 €

Puesta en marcha 139 €

Conexiones frigoríficas y eléctricas
Conexiones frigoríficas + eléctricas en Sistemas de gama doméstica de split pared, suelo y multisplit 352 €

Conexiones frigoríficas + eléctricas (unidad adicional) 57 €

Aire Comercial

Ampliación de Garantía 1 año 89 €

Ampliación de Garantia 2 años 119 €

Revisión técnica oficial 149 €

Plan de mantenimiento preventivo 139 €

Configuración equipos wifi 156 €

Puesta en marcha 149 €

Conexiones frigoríficas y eléctricas
Conexiones frigoríficas + eléctricas en Sistemas de gama doméstica de split pared, suelo y multisplit 409 €

Conexiones frigoríficas + eléctricas (unidad adicional) 94 €

Conductos, multisplit, cassette y techo

Split residencial PVR 
(IVA incluido)

PVR 
(IVA incluido)
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Ampliación de Garantía 1 año 159 €

Ampliación de Garantia 2 años 279 €

Revisión técnica oficial 209 €

Plan de mantenimiento preventivo 199 €

Configuración equipos wifi 156 €

Visita de obra Incluido

Puesta en marcha
Primera puesta en marcha incluida 
en el precio de venta del equipo.

209 €

Conexiones frigoríficas y eléctricas
Conexiones frigoríficas 398 €

Conexiones frigoríficas 
(conexión unidad terminal adicional)

96 €

Conexiones eléctricas 192 €

Conexiones eléctricas
(conexión unidad terminal adicional)

48 €

Ampliación de Garantía 1 año 59 €

Ampliación de Garantia 2 años 89 €

Revisión técnica oficial 129 €

Plan de mantenimiento preventivo 119 €

Configuración equipos wifi 156 €

Visita de obra Incluido

Puesta en marcha
Primera puesta en marcha incluida 
en el precio de venta del equipo.

189 €

Conexiones frigoríficas y eléctricas
Conexiones frigoríficas 398 €

Conexiones frigoríficas 
(conexión unidad terminal adicional)

96 €

Conexiones eléctricas 192 €

Conexiones eléctricas 
(conexión unidad terminal adicional)

48 €

Aerotermia Híbrida y Multitarea (Climatización y ACS)

Aerotermia para producción de ACS

Aerotermia
PVR 

(IVA incluido)

PVR 
(IVA incluido)
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Enfriadoras y VRF

Los servicios de conexión frigorífica / eléctrica se realizarán durante la puesta en marcha de los equipos.
El servicio básico incluye la conexión de una unidad terminal. Para la conexión de más unidades, deberán ser contratada de forma adicional.
El refrigerante y el nitrógeno no están incluidos. Se facturarán aparte.
En los equipos VRF, los precios indicados son por visita y circuito frigorífico. Para el resto de gamas, los precios indicados son por visita.
Para cualquier equipo, en caso de necesitar algún recambio y/o material, se facturará aparte.

Ampliación de Garantía de 1 y/o 2 años 
Garantía total A consultar

Garantía en mano de obra A consultar

Garantía en recambios A consultar

Puesta en marcha
Puesta en marcha aire industrial (VRF < 6 unid. Int.)* 393 €

Puesta en marcha aire industrial  (VRF > 6 unid. Int.)* 593 €

Puesta en marcha aire industrial (Chiller < 17 kW)* 398 €

Puesta en marcha aire industrial (Chiller 17-70 kW)* 532 €

Puesta en marcha aire industrial (Chiller 17-70 kW)* 690 €

*Primera puesta en marcha incluida en el precio de venta del equipo.

Conexiones frigoríficas y eléctricas
Conexiones frigoríficas en VRF, Chiller, Roof top, Autónomos, Close control A consultar

Conexiones eléctricas en VRF, Chiller, Roof top, Autónomos, Close control A consultar

Revisión Técnica Oficial
Revisión técnica oficial aire industrial (VRF < 6 unid. Int.) 398 €

Revisión técnica oficial (VRF > 6 unid. Int.) 593 €

Revisión técnica oficial (Chiller < 17 kW) 398 €

Revisión técnica oficial (Chiller 17-70 kW) 532 €

Revisión técnica oficial (Chiller >70 kW) 690 €

Mantenimiento preventivo
Plan de mantenimiento aire industrial (VRF < 6 unid. Int.) 398 €

Plan de mantenimiento aire industrial (VRF > 6 unid. Int.) 593 €

Plan de mantenimiento aire industrial (Chiller < 17 kW) 398 €

Plan de mantenimiento aire industrial (Chiller 17-70 kW) 532 €

Plan de mantenimiento aire industrial (Chiller > 17 kW) 690 €

Visita de obra Incluido

Aire Industrial

PVR 
(IVA incluido)
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Tarifa Daitsu 2025

Condiciones de venta
Todas las relaciones comerciales entre EUROFRED, S.A. y sus clientes se regirán por las siguientes condiciones generales de venta que 
se entenderán aceptadas por el comprador por el solo hecho de cursar un pedido.

A. CATÁLOGOS, OFERTAS Y PEDIDOS
A.1 La información que a título orientativo les facilitamos bajo 
estos conceptos, tanto en precios, Modelo, dimensiones, 
características y especificaciones no nos obliga a mantenerla y 
puede ser modificada sin previo aviso.

A.2 Las ofertas están siempre y a todos los efectos, 
condicionadas a nuestra posterior aceptación, por escrito, del 
correspondiente pedido.

A.3 Cualquier condición consignada por el comprador en el 
pedido, que no se ajuste a las condiciones generales de venta, se 
considerará nula, salvo nuestra aceptación que deberá constar 
expresamente en la aceptación escrita del pedido.

B. ANULACION DE PEDIDOS
B.1 Los pedidos aceptados no podrán ser anulados en los casos 
siguientes:

- Cuando han transcurrido 6 días desde la fecha de recepción por 
el comprador de nuestra aceptación.

- Cuando se ha efectuado la expedición del pedido.

- Cuando tratándose de materiales de fabricación especial ésta 
se hubiere comenzado o el material no sea de fabricación propia.

B.2 Nos reservamos el derecho de anular los pedidos pendientes 
de entrega cuando el comprador nos hubiere incumplido total o 
parcialmente anteriores contratos.

C. PRECIOS
C.1 Los precios que figuran en nuestras tarifas no incluyen IVA y 
son siempre sobre camión o vagón almacén Barcelona, u otros 
almacenes, excluyendo los productos que tengan una condición 
expresa.

C.2 Nuestros precios de venta podrán ser variados por simple 
aviso al comprador. Los nuevos precios serán aplicados a 
todos los pedidos pendientes de entrega en la fecha de la 
modificación. Si el comprador no aceptase el nuevo precio, 
podrá  anular el pedido notificándolo por escrito dentro de los 
8 días siguientes a la fecha del aviso. Pasando este plazo se 
entenderá que acepta plenamente las nuevas condiciones.

D. PLAZOS DE ENTREGA
D.1 Los plazos de entrega que constarán en nuestra aceptación 
de pedido serán meramente orientativos.

D.2 El incumplimiento del plazo de entrega, no será causa, en 
ningún caso de reclamación alguna por parte del comprador.

D.3 Los retrasos en la entrega originados por causas de fuerza 
mayor, o que no nos sean directamente imputables, no serán 
causa justificada para la anulación por el comprador, del pedido 
involuntariamente demorado.

E. FORMA DE ENTREGA
E.1 Las mercancías se entienden entregadas en nuestros 
almacenes o depósitos de distribución, cesando nuestra 
responsabilidad sobre ellas desde el momento en que las 
ponemos a disposición del porteador.

E.2 Salvo pacto contrario, o que señale en las condiciones 
especiales de cada producto, no asuminos los riesgos del 
transporte, que serán totalmente a cargo del comprador, 
incluso cuando los daños y menoscabos producidos durante el 
transporte sean debidos a caso fortuito o fuerza mayor.

El hecho de que contratemos el transporte de las mercancías, y 
que en algunos casos bonifiquemos su importe, no supondrá la 
derrogación de la cláusula anterior, ni la aceptación por nuestra 
parte de los riesgos del mismo.

E.3 Los pedidos que nos cursen, de una cantidad determinada de 
mercancías, podrán cumplimentarse en entregas parciales.

E.4 Salvo instrucciones concretas del comprador, los envíos de 
mercancías se efectuarán por el medio y tarifa más económica.

F. EMBALAJES
F.1 Nuestras mercancías se expedirán embaladas en la forma 
usual o que se indique previamente en el correspondiente 
catálogo. En lo razonadamente posible atenderemos las 
instrucciones del comprador sobre otras clases o formas de 
embalaje, que se efectuarán al precio de coste.

F.2 Salvo aviso en contrario, o que se señale en las condiciones 
particulares de cada producto, el coste de los embalajes, no 
figura incluido en el precio de las mercancías. Este concepto irá 
cargado separadamente en nuestras facturas.

F.3 No se admite la devolución de nuestros embalajes, por ser del 
tipo no recuperable.
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G. CONDICIONES DE PAGO
G.1 Para facilitar la efectividad del pago se podrán girar efectos a 
cargo del comprador, sin que ello signifique una modificación ni 
de la fecha ni del lugar del pago determinado anteriormente.

G.2 Si antes de la cumplimentación de la totalidad o parte de 
un pedido se produjesen o conociesen hechos o circunstancias 
que originen un fundado temor de que el comprador incumplirá 
su obligación de pago del precio, se podrá suspender la entrega 
de las mercancías si el comprador no anticipa su pago o afianza 
pagarlo en el plazo convenido.

H. GARANTÍA CONDICIONES GENERALES
Para el uso de esta garantía puede ser necesaria la aceptación 
del defecto por parte de nuestro departamento técnico, 
debiendo ser enviados los productos y/o piezas de recambios 
defectuosos al almacén de origen.

La reposición del material es sin cargo para el comprador y 
sin que en ningún caso seamos responsables de los daños y 
perjuicios que por su defecto hayan podido producirse, directa o 
indirectamente.

No se cubren defectos de funcionamiento, por deficiencias 
en los suministros de agua (falta glicol, bolsa de aire, etc.), 
electricidad (sobretensiones, caídas de tensión, derivaciones 
eléctricas, etc.) o de instalación (no cumplimiento de los 
requisitos especificados en el manual de instalación).

No se cubren los problemas de conectividad con otros equipos 
no suministrados por Eurofred S.A, manejo por parte del usuario 
o configuración de los equipos, siempre y cuando éstos no sean 
provocados por un fallo electrónico.

No se incluyen en la garantía equipamientos adicionales como 
grúa, andamios… o cualquier otro elemento que el SAT necesite 
para reparar o intervenir el equipo por estar éste ubicado en un 
lugar inaccesible.

H.1 Garantía equipos marca  Daitsu.

Todos los equipos de marca Daitsu ofertados en el presente 
catálogo tienen una garantía de 3 años en piezas y 3 años en 
mano de obra.

H.2 Equipos portátiles y deshumidificadores. La disposición de 
servicio no está incluida en este tipo de equipos. En caso de 
avería, el cliente debe entregar y/o recoger el equipo defectuoso 
en las instalaciones del servicio técnico.

I. RECLAMACIONES
Además de la garantía, que cubre nuestros productos 
atenderemos las reclamaciones justificadas por error o defecto 
en la cantidad de los mismos y cualquier incidencia en relación 
al suministro, embalaje, transporte si nos es advertida dentro 
de los 6 días siguientes a la recepción de la mercancía ya que 
si no consideramos el material conforme y no admitiremos 
reclamación alguna posterior.

J. DEVOLUCIONES
J.1 No se aceptarán, salvo que expresamente las autoricemos.

En todo caso deberá situarse el material franco de portes y 
gastos. Se abonarán al cliente como máximo el 90% de su valor, 
para material en perfectas condiciones y con desvaloración 
superior a juzgar por nuestra sección correspondiente en los 
demás casos.

J.2 De su importe se deducirá siempre un 10% en concepto 
de gastos de recepción, prueba e inspección salvo que se 
especifique otros porcentajes en las condiciones especiales de 
venta de cada producto.

K. PROPIEDAD DE LA MERCANCÍA
K.1 Continuará siendo propiedad de ésta Empresa toda la 
mercancía que no esté totalmente pagada.

K.2 Se enviarán franco portes al almacén que previamente se 
indicará.

L. IMPUESTOS
Todos los impuestos actualmente en vigor y los que en el  futuro 
pudieran gravar la producción o venta de dichos artículos, 
salvo que su repercusión no esté expresamente prohibida y que 
tengan por causa el hecho de la venta, serán a cargo del cliente.

M. JURISDICCIÓN
Comprador y vendedor renunciarán a todo otro fuero y 
jurisdicción y se someten incondicionalmente a los tribunales de 
Barcelona.
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Gestión 
medioambiental 
efi ciente
Usamos energía genuina y 
certifi cada 100% renovable 
en nuestras instalaciones. 
Instalamos luces LED en 
nuestras ofi cinas. 
Reducimos el uso del papel. 
Y contamos con una fl ota de 
vehículos híbridos-eléctricos.

Triple Sello Calculo 
Reduzco Compenso
desde 2014
Somos la primera compañía de 
España en recibir el Triple Sello 
Calculo+Reduzco+Compenso, 
otorgado a la compañía por la 
Ofi cina Española de Cambio 
Climático (OECC) del Ministerio 
para la Transición Ecológica.

En Eurofred Group protegemos el bienestar de 
las personas y el planeta, agilizando la transición 
sostenible del sector. Fomentamos alianzas sólidas 
con organizaciones globales para impulsar iniciativas 
basadas en la reducción de desigualdades, el 
desarrollo sostenible y la protección del medio 
ambiente. Nuestras acciones están alineadas con los 
Objetivos de Desarrollo Sostenible de la ONU.

Calculamos, reducimos y compensamos 
nuestra huella de carbono en Alcance 1 y 2

Acciones ambientales

Nuestro compromiso con la sostenibilidad

Absorción de la huella 
de carbono:
Desde 2014, hemos reforestado más de 85 
hectáreas con 70.000 árboles plantados. 
Esto nos ha permitido compensar la huella de 
carbono hasta el último año en España, Francia 
y Chile, y hasta 2036 y 2039 en Portugal e 
Italia, respectivamente.
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Certificaciones a 
nuestra gestión 
corporativa
Contamos con los certificados ISO 
9001 y 14001, Eurovent Certified 
Performance y el sello Keymark que 
avalan nuestra gestión de calidad y 
medioambiental.

Ética y transparencia
Trabajamos un modelo de gobernanza 
corporativa inspirada en la ética, la 
integridad y el cumplimiento de las 
leyes y políticas internas, y que además 
considera dentro de sus prioridades y 
toma de decisiones cuestiones sociales 
y ambientales.

Difusión de la 
sostenibilidad
Promovemos el debate y la 
sensibilización a través de nuestro 
Barómetro de Sostenibilidad 
del sector de la climatización y 
colaboramos con agentes relevantes 
de la industria para contribuir en la 
transición hacia la sostenibilidad.

Sello ‘Diversity 
Leading Company’
Nos esforzamos para potenciar el 
desarrollo del talento femenino, la 
igualdad y la diversidad. Esto nos 
ha permitido ser reconocidos con el 
premio ‘Diversity Leading Company’ 
otorgado por Equipos y Talento.

Diversidad, equidad 
e inclusión
Estamos comprometidos con la igualdad 
de oportunidades e impulsamos 
iniciativas de sensibilización en torno a la 
diversidad, como debates, formaciones, 
sesiones de concienciación y programas 
de apoyo.

Colaboración 
con ONGs
Apoyamos proyectos significativos 
para el desarrollo profesional y 
personal de personas en riesgo de 
exclusión social como el programa 
‘Golpe de calor’, que busca climatizar 
hogares vulnerables a modo de 
refugio climático con impacto cero, 
ya que cubrimos el coste energético 
y compensamos las emisiones 
generadas del uso de las máquinas.

Acciones sociales
Protegemos y mejoramos el bienestar de las personas 
de los territorios en los que estamos presentes.

Buen gobierno
Incluímos criterios para garantizar un desempeño 
sostenible y optimizar la gestión de riesgos



DESCUBRE 

daitsu.es
Explora nuestra web mejorada con guías, 
tutoriales, un confi gurador inteligente 
y un blog actualizado con noticias y 
consejos de interés. Encuentra tu solución 
ideal en climatización y aerotermia en 
segundos y solicita servicios profesionales 
fácilmente desde nuestro portal.

Entérate de todas las novedades y 
no te pierdas nuestros atractivos 
concursos y promociones

facebook.com/daitsuair

Daitsu España

Daitsu_es

SÍGUENOS 
EN LAS REDES 
SOCIALES
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Reservados los derechos a modifi car modelos y datos técnicos. 
Información válida salvo error de imprenta. 

ER-0098/2018 GA-2019/0177

Eurofred, S.A.
Marqués de Sentmenat 97
08029 Barcelona
www.eurofred.es

Canal Distribución 
Tel. 93 493 23 01
distribucion.clima@eurofred.com

Canal Profesional 
Tel. 93 224 40 03
profesional.clima@eurofred.com

Venta Asistida
Tel. 93 224 40 58
vat@eurofred.com

Departamento 
de proyectos
profi ciency@eurofred.com

Visita daitsu.es


